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Řidiči zmatkují a ignorují značky

Pylon lávky bude po dokončení zářit jako maják
Na kdysi rušné silnici utichl zvuk mo-

torů a vytratil se zápach spáleného ben-
zinu. Ostravská ulice ve směru na Starý
Bohumín se změnila k nepoznání a už
tudy nikdy žádné auto neprojede. Pou-
tat pozornost ale bude dál. Vyrostla ta-
dy jedna z nových dominant města, za-
věšená lávka, která však bude vyhraze-
na pouze pěším a cyklistům.

Lávka sice bude kompletně dokončena 
a zprovozněna až za několik měsíců, ale už
nyní udivuje svými parametry a »vychy-
távkami«. Celý most je 115,4 metrů dlou-
hý, 7,6 metrů široký a 7,2 metrů vysoký.
Nepřehlédnutelný je především centrální
pylon, jehož pláš� je ocelový s betonovou
výplní. Lávka je samonosná a »drží« ji čty-
řiatřicet ocelových lan uchycených ke

středovému pilíři. Dráty, ze kterých jsou
lana spletena, byly za studena taženy 
a válcovány, což jim zaručuje minimální
životnost devadesát let. Navíc disponují
ochranným protikorozním systémem s tři-
cetiletou garancí. 

Most, který v místě bývalé Ostravské uli-
ce překlenul dálnici, ještě čeká na instalaci
postranního ocelového zábradlí, ve kterém
budou zároveň umístěna osvětlovací tělesa.
Třešničkou na dortu pak bude speciální
nasvícení pylonu, díky kterému bude lávka
pro řidiče, řítící se v budoucnu dálnicí, po-
myslným bohumínským majákem.

Text a foto: Pavel ČEMPĚL

Každé ze čtyřiatřiceti lan nové lávky je možné
samostatně opravit nebo úplně vyměnit.

Dopravní značky? »Zbytečný přepych«. Současná situace 
v ulici Čs. armády odkryla zažitý nešvar. Řidiči, a v tomto pří-
padě profesionálové, nekoukají po značkách. Jezdí po pamě-
ti. V ulici platí od půlky prosince zákaz vjezdu vozům nad tři 
a půl tuny, ale kamiony se tam prohánějí dál, jako by se ne-
chumelilo.

Kolik nocí ještě obyvatelé 
ulice Čs. armády kvůli hluku
probdí, a kolik to bude stát 
pohodlné šoféry na pokutách,

než bude v rušné ulici konečně
klid?

Propojení starobohumín-
ského a šunychelského ronde-

lu novou silnicí mělo jmeno-
vané ulici a především jejím oby-
vatelům radikálně ulevit. Vý-
fukové plyny, burácení moto-
rů, řinčení kanálů, přes který
se přežene mnohatunový ko-
los. Tomu všemu mělo odzvo-
nit. Ale nestalo se. Alespoň ne
v míře, jakou všichni očekáva-
li. Šoféři totiž zákazové značky
hromadně ignorují. »Jezdím tu-

dy spoustu let, už to mám zažité.
Nových značek jsem si vůbec ne-
všiml,« odpovědi jako z kolo-
vrátku slýchají strážníci, kteří 
v ulici zastavují jeden kamion
za druhým. Denně až několik
desítek. Zprvu byla městská
policie tolerantní a řidiče jen
poučila, te� už padají nekom-
promisní pokuty.

(Pokračování na str. 5)

Foto: Pavel Čempěl
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Představujeme členy městského zastupitelstva 2010 - 2014

I odpočinek může být velmi činorodý

Téma: Protipovodňová ochrana Bohumína

Vilém Bannert (69) odpracoval třia-
čtyřicet let v ŽDB a za tu dobu poznal
spoustu lidí. Známí ho proto dnes zdra-
ví na každém kroku. Také v městském
zastupitelstvu už působí úctyhodných
šestnáct let a čtyři volební období byl
také členem rady. Za tu dobu si připsal
na konto jeden nevídaný rekord - bez je-
diné absence se zúčastnil všech tří set
zasedání. I když by se další práci v radě
nebránil, uznává, že je generační obmě-
na nutná. Jak říká, mladší kolegové při-
jdou s novými myšlenkami.

Jste předsedou komise pro občanské záležitosti,
která mimo jiné pořádá »koncert pro 
sedmdesátníky«. Budete letos tradičně 
na jevišti, nebo premiérově v hledišti?

Ano, letos budu také jedním z jubilan-
tů, ale myslím, že zvládnu obojí. Zhostit se
role pořadatele i posedět s vrstevníky. Bu-
de to jeden z okamžiků, které mě nesmír-
ně baví. Posláním komise je totiž děkovat,
oceňovat. Novorozené občánky, oslaven-
ce, dárce krve. Koho by to netěšilo?

To vyžaduje pravidelný kontakt s lidmi, 
což vám zřejmě vyhovuje. 

Je důležité chodit mezi lidi a naslouchat.
Samozřejmě se najdou i kverulanti, ale

většina lidí má věcné a podnětné nápady.
Navíc nejsem typ, který by věci řešil od
stolu. Když se objeví téma, kterému pro-
spěje přímý pohled z terénu, sednu na ko-
lo a jedu si to obhlédnout.

Co při výjezdech do terénu upoutalo vaši 
pozornost v poslední době?

Například počátkem ledna mi padl do
oka první problém. Tající sníh odkryl, co
všechno bude nutné po zimě opravit na
silnicích a chodnících. Lidé se mě občas

ptají, zda má v mém věku cenu plánovat
do budoucna. Vždy odpovídám, že je po-
řád na čem pracovat.

Máte při tak širokém záběru nějaké priority?
Na prvním místě jsou úkoly, které se tý-

kají přímo lidí. A nemusí jít výhradně 
o bydlení, dopravu nebo služby. Město po-
třebuje také kulturu a sport, bez toho by
nežilo. Já coby sportovní fanda a pravidel-
ný návštěvník fotbalu te� třeba řeším di-
lema, co s hřištěm za parkem. 

Kdekoli se objevíte, hýříte optimismem. 
Dokáže vás také něco pořádně »nakrknout«?

To víte, že ano. Onehdy jsem si při pro-
cházce parkem všiml, že někdo naházel se-
dm odpadkových košů na tenisové kurty.
Přitom je tam vysoký plot a není snadné
ho přehodit. Nějací výrostci asi soutěžili,
kdo to dokáže. To mě dopálilo. Snažíme se
město zvelebovat a někdo si toho neváží.

Zatím jsme zmiňovali vaše aktivity, najdete si
vůbec čas na relaxaci?

Syn si koupil starší chalupu. Byla zane-
dbaná a neudržovaná, stejně jako zahrada.
Je tam práce, až běda. Takže i odpočinek je
v mém podání zase činorodý.

Děkuji za rozhovor.
Text a foto: Pavel ČEMPĚL

Jak pokročila 
jednání s Povodím
Odry?

Většina stran kandidují-
cích do zastupitelstva měla
jako jeden z prioritních bo-
dů ochranu před velkou vo-
dou. Věříme, že protipovod-
ňová opatření nebyla jen
předvolebními sliby a že cítí-
te onu osobní zodpovědnost
za majetky a životy lidí. 

Proto by nás zajímalo, jak
pokročila jednání s Povodím
Odry. Dohodli jste se na pří-
padném spolufinancování pro-
jekčních prací na protipovod-
ňových opatřeních? Nebo stále
jednáte? A jak dlouho ještě?
Pokud se daná problematika ne-
bude řešit a bude se jen diskuto-
vat, nebudeme připraveni na
případné čerpání dotací v roce
2013, pokud nebudou zahájeny
projekční práce v roce 2011.

Zajímalo by nás, jestli bu-
dou v rozpočtu na rok 2011 vy-
členěny prostředky na nepro-
dlené zahájení projekčních
prací na protipovodňových 
opatřeních Pudlova? A nemí-
níme tím oněch pět set tisíc na
vypracování studie vnitřních
odtokových podmínek města. 

Vladimír CIGÁNEK, 
předseda o.s. Hráze Bohumín

Na ochranné hráze
pro Pudlov půjdou 
i peníze města 

Protipovodňová ochrana je
zařazena mezi konkrétní cíle
rady města na léta 2010-2014.
Už v rámci rozpočtu na rok
2011 byl schválen příspěvek ve
výši dvou milionů na zahájení
zpracovávání projektové doku-
mentace pro stavbu protipo-
vodňových hrází na ochranu
Pudlova. Povodí Odry má na

tento účel ve svém letošním
rozpočtu vyhrazeno 450 tisíc.
Ještě v zimě bude vybrán zho-
tovitel, aby na jaře neprodleně
začaly přípravné práce a geolo-
gický průzkum. Projekční práce
budou pokračovat i v roce 2012
a celkové odhadované náklady
činí zhruba pět milionů.

Kontrolou plnění stanove-
ných úkolů v rámci protipo-
vodňových opatření se rovněž
zabývala Bezpečnostní rada
města Bohumína. Mezi sledo-
vané úkoly patří mimo jiné
příprava zahájení výstavby
hrází ve Vrbici, zprůtočnění
odvodňovacího příkopu podél
dálnice, údržba a čistění vod-
ních toků ve správě města či ji-
ných organizací, stanovení
priorit a zahájení projektování
problematických lokalit ve
městě z hlediska jejich zatápě-
ní vnitřními vodami.

Problematikou projektování
ochranných hrází pro Pudlov

se společně s Povodím Odry
budeme zabývat a vynakládat
na tento účel také prostředky
města, přestože není jisté, zda
po roce 2013 bude vhodný do-
tační titul, který zajistí finan-
cování výstavby hrází.

Petr VÍCHA, starosta města

Ilustrační foto archiv Oka
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Přestárlé topoly jsou nebezpečné
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Likvidace stromu, který měl v průměru 120 centimetrů, trvala několik hodin. Foto: Pavel Čempěl

Abrahámoviny a dost. To-
polům není dlouhověkost
dána a jakmile dosáhnou pa-
desáti let, začnou rapidně
skomírat. Ve městě je těchto
»kmetů« několik, a protože
se na sklonku života stávají
nebezpečnými pro okolí, je
nutné jejich trápení ukončit.

»S končící životností začne být
dřevo topolů velmi křehké. Stro-
my pak nepředvídatelně shazují
nejen suché, ale i živé větve,« vy-
světlila 	ubica Jaroňová z od-
boru životního prostředí a slu-
žeb. V blízkosti přestárlých
stromů hrozí kolemjdoucím ri-
ziko, a proto je nezbytné dřevi-
ny pokácet a nahradit novými.
To byl i případ topolu v Revo-
luční ulici. V okolí je parkoviš-
tě, chodník, a protože už ze
stromu pár větších větví spad-
lo, musel jít topol v polovině
ledna k zemi.

Další kácení, a ve větším
rozsahu, následovalo o týden
později. Pily se zakously do 
sedmi stromů v ulici Sv. Čecha
za »malým Albertem«. Poraže-
ní tak početné skupiny je věcí
zásadní, a tak se situací zabý-
vala i komise životního pro-
středí. Padl tady i návrh likvi-
dovat stromy postupně, ale

podle Jaroňové by to situaci
jen zhoršilo. »Topoly v těsné
skupině, kdy jsou jejich koruny
propleteny větvemi, fungují jako
kompaktní celek. Společně lépe 
odolávají poryvům větru. Když se
některé vykácí a celek se naruší,
jednotlivé stromy jsou pak ná-
chylnější k lámání,« argumento-
vala odbornice na dendrologii.
V ulici Sv. Čecha se proto ká-
celo najednou. Na uvolněném
místě pak budou vysazeny dva
platany, mohutné dlouhověké
stromy, které doplní kvetoucí
sakury.

Pavel ČEMPĚL

V Bohumíně, sužovaném
extrémně znečištěným ovzdu-
ším, trpí podle neoficiálního
průzkumu astmatem nebo 
alergií sedmnáct procent ško-
láků. Vysoká prašnost se navíc
negativně projevuje u nemocí
dýchacího ústrojí, které pak
mají těžší průběh. Zdravotní
pojiš�ovny ozdravné pobyty
pro děti a mládež hradí, jenže

poplatek za pobyt v sanatoriu
museli až dosud platit rodiče.
Te� jim však finančně vypo-
může město.

»Zajistíme přepravu dětí auto-
busem, koordinaci, ale především
uhradíme dvě třetiny lázeňského
poplatku,« uvedla Pavla Skoka-
nová, vedoucí odboru školství,
kultury a sportu. Na rodičích
tak zůstane přijatelných 560

korun za osmadvacetidenní
pobyt dítěte na čerstvém vzdu-
chu. 

Školáci prvního a druhého
stupně absolvují v Metylovi-
cích léčebné kúry. Vzhledem 
k délce turnusu se zde budou
také učit a v padesát kilometrů
vzdáleném sanatoriu je mo-
hou bez problémů navštívit 
i rodinní příslušníci.

Rodiče přihlášených dětí už
obdrželi dopis z léčebny s po-
drobnostmi k pobytu jejich dí-
těte. První turnus proběhne
od 14. února do 14. března.
Druhý je bude střídat od 14.
března do 11. dubna.

(tch, luk)

Na ozdravný pobyt vyrazí
do Beskyd 60 školáků

Pilotní projekt městské podpory ozdravných pobytů dětí 
v léčebném ústavu v Metylovicích se setkal s nebývalým ohla-
sem. V únoru až dubnu se do Beskyd vypraví šedesát dětí 
trpících astmatem nebo alergiemi. Původně se počítalo s jed-
ním turnusem dětí, ale pro velký zájem budou vypraveny dva.
Město vyčlenilo na podporu projektu pro letošní rok devade-
sát tisíc.

K územnímu plánu
Odbor rozvoje a investic za-

hájil veřejné projednávání ná-
vrhu změny č. 10 územního
plánu Bohumína. Předmětem
této změny je vymezení po-
zemku v blízkosti bývalého
statku v Záblatí mezi ulicemi
Rychvaldská a Anenská pro
výstavbu rodinných domů.
Veřejné projednání změny 
územního plánu se uskuteční
2. března v 15 hodin v budově
městského úřadu. Nejpozději
v tento den mohou občané ke
změně územního plánu uplat-
nit své připomínky. Změna 
územního plánu je vystavena
k veřejnému nahlédnutí od 31.
ledna do 2. března na odboru
rozvoje a investic a v elektro-
nické podobě na interneto-
vých stránkách města v sekci
O městě/územní plán. (třa)

a k t u á l n ě
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I Byt 1+2, v ulici Husova
917, číslo bytu 6, kategorie

I., v 3. patro. Plocha pro výpo-
čet nájemného 50,65 m2, cel-
ková plocha bytu 53,09 m2.
Prohlídka 1.2. v 7.30 - 8 ho-
din. Licitace se koná 2.2. 
v 15.30 hodin.

I Byt 0+1, v ulici Tovární
426, číslo bytu 3, kategorie

I., v 1. patro. Plocha pro výpo-
čet nájemného 33,58 m2, cel-
ková plocha bytu 34,10 m2.
Prohlídka 1.2. v 9.30 - 10 ho-
din. Licitace se koná 2.2. 
v 15.45 hodin.

I Byt 1+2, v ulici Budova-
telská 293, číslo bytu 1, ka-

tegorie I., v 1. patro. Plocha
pro výpočet nájemného 57,30
m2, celková plocha bytu 57,30
m2. Prohlídka 1.2. v 8.30 - 9
hodin. Licitace se koná 2.2. 
v 16 hodin.

I Byt 0+1, v ulici Tovární
426, číslo bytu 8, kategorie

I., v 2. patro. Plocha pro výpo-
čet nájemného 33,58 m2, cel-
ková plocha bytu 34,10 m2.
Prohlídka 1.2. v 9 - 9.30 ho-
din. Licitace se koná 2.2. 
v 16.15 hodin.

I Byt 1+1, v ulici Okružní
1055, číslo bytu 42, katego-

rie I., v 9. patro. Plocha pro
výpočet nájemného 37,27 m2,
celková plocha bytu 38,61 m2.
Prohlídka 1.2. v 8 - 8.30 ho-
din. Licitace se koná 2.2. 
v 16.30 hodin. 

I Byt 1+1, v ulici Čs. armá-
dy 690, číslo bytu 10, kate-

gorie I., v 3. patro. Plocha pro
výpočet nájemného 36,66 m2,
celková plocha bytu 40,02 m2.
Prohlídka 27.1. v 9.15 - 9.45
hodin. Licitace se koná 2.2. 
v 16.45 hodin.

I Byt 0+1, v ulici Bezručova
1143, číslo bytu 71, katego-

rie I., v 13. patro. Plocha pro
výpočet nájemného 28,13 m2,
celková plocha bytu 29,70 m2.
Prohlídka 3.2. v 9.30 - 10 ho-

din. Licitace se koná 7.2. 
v 15.30 hodin.

I Byt 0+1, v ulici Bezručova
1143, číslo bytu 31, katego-

rie I., v 6. patro. Plocha pro
výpočet nájemného 28,13 m2,
celková plocha bytu 29,70 m2.
Prohlídka 3.2. v 10 - 10.30 ho-
din. Licitace se koná 7.2. 
v 15.45 hodin. 

I Byt 0+1, v ulici Sv. Čecha
1093, číslo bytu 20, katego-

rie I., v 4. patro. Plocha pro
výpočet nájemného 28,90 m2,
celková plocha bytu 30,80 m2.
Prohlídka 3.2. v 9 - 9.30 ho-
din. Licitace se koná 7.2. v 16
hodin.

I Byt 0+1, v ulici Sv. Čecha
1093, číslo bytu 31, katego-

rie I., v 6. patro. Plocha pro
výpočet nájemného 29,05 m2,
celková plocha bytu 31,10 m2.
Prohlídka 3.2. v 9 - 9.30 ho-
din. Licitace se koná 7.2. 
v 16.15 hodin.

I Byt 1+1, v ulici Okružní
383, číslo bytu 6, kategorie

II., v 1. patro. Plocha pro vý-
počet nájemného 59,86 m2,
celková plocha bytu 59,86 m2.
Prohlídka 4.2. v 8 - 8.30 ho-
din. Licitace se koná 7.2. 
v 16.30 hodin. 

I Byt 1+2, v ulici Mláde-
žnická 558, číslo bytu 3,

kategorie II., v 2. patro. Plo-
cha pro výpočet nájemného
56,90 m2, celková plocha bytu
57,19 m2. Prohlídka 3.2. v 8 -
8.30 hodin. Licitace se koná
7.2. v 16.45 hodin. 

I Byt 1+1, v ulici Okružní
379, číslo bytu 5, kategorie

II., v 1. patro. Plocha pro vý-
počet nájemného 59,86 m2,
celková plocha bytu 59,86 m2.
Prohlídka 10.2. v 8.30 - 9 ho-
din. Licitace se koná 14.2. v 16
hodin.

I Byt 1+1, v ulici Okružní
376, číslo bytu 6, kategorie

II., v 1. patro. Plocha pro vý-

O městské byty v Bohumíně se licituje v hlavní budově rad-
nice v 1. patře v malé zasedací místnosti, číslo dveří 243. Vyvolá-
vací cena je 38 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se
mohou zúčastnit občané EU s trvalým pobytem na celém území
ČR po dobu posledních pěti let, nebo mají na tomto území mi-
nimálně poslední jeden rok zaměstnání. Podrobné informace
naleznete na www.mesto-bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie
Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

Připravované licitace městských bytů
počet nájemného 59,86 m2,
celková plocha bytu 59,86 m2.
Prohlídka 10.2. v 9 - 9.30 ho-
din. Licitace se koná 14.2. 
v 16.15 hodin.

I Byt 1+1, v ulici Čs. armá-
dy 238, číslo bytu 4, kate-

gorie II., v 2. patro. Plocha pro
výpočet nájemného 44,40 m2,
celková plocha bytu 49,40 m2.
Prohlídka 8.2. v 8.30 - 9 ho-
din. Licitace se koná 14.2. 
v 16.30 hodin.

I Byt 1+2, v ulici Trnková
282, číslo bytu 1, kategorie

II., v 1. patro. Plocha pro vý-
počet nájemného 88,48 m2,
celková plocha bytu 98,28 m2.
Prohlídka 8.2. v 10 - 10.30 ho-
din. Licitace se koná 14.2. 
v 16.45 hodin.

I Byt 0+2, v ulici Okružní
1087, číslo bytu 143, kate-

gorie I., v 9. patro. Plocha pro
výpočet nájemného 49,99 m2,
celková plocha bytu 53,53 m2.
Prohlídka 10.2. v 8 - 8.30 ho-
din. Licitace se koná 16.2. v 16
hodin.

I Byt 1+3, na třídě Dr. E.
Beneše 1071, číslo bytu 15,

kategorie I., v 3. patro. Plocha
pro výpočet nájemného 67,82
m2, celková plocha bytu 70,34
m2. Prohlídka 10.2. v 9.30 - 10
hodin. Licitace se koná 16.2. 
v 16.15 hodin. 

I Byt 1+2, v ulici Komen-
ského 1151, číslo bytu 9,

kategorie I., v 3. patro. Plocha
pro výpočet nájemného 58,65
m2, celková plocha bytu 60,80
m2. Prohlídka 10.2. v 10.15 -
10.45 hodin. Licitace se koná
16.2. v 16.30 hodin.

I Byt 1+3, v ulici Čs. armá-
dy 1052, číslo bytu 16, kate-

gorie I., v 4. patro. Plocha pro
výpočet nájemného 59,33 m2,
celková plocha bytu 60,67 m2.
Prohlídka 15.2. v 8 - 8.30 ho-
din. Licitace se koná 16.2. 
v 16.45 hodin.

Bližší informace lze získat na
telefonním čísle 596 092 199,
nebo osobně na MěÚ Bohu-
mín, odbor majetkový, číslo
dveří B207 v 1. patře, e-mail:
vachtarcikova.lenka@mubo.cz.

Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
majetkový odbor

Lze pronajmout
městský byt?

Chtěla bych se informovat
na možnost pronájmu měst-
ského bytu. Byt je psán na
mne, ale ráda bych se přestě-
hovala do jiného města. Sly-
šela jsem o možnosti proná-
jmu na určitou dobu s tím,
že byt zůstane napsán na mé
jméno. Je to vůbec možné?

(ik)
■ ■ ■

Městský byt lze pronajmout
třetí osobě pouze se souhla-
sem města. Výjimkou jsou by-
ty pro příjmově vymezené oso-
by (Slunečnice, U Rytíře a dům
s pečovatelskou službou U Škol-
ky 65), kdy tyty byty pronají-
mat nelze. Žádost o souhlas 
s podnájmem musí obsahovat
odůvodnění. Například studi-
um či práce mimo město nebo
v zahraničí, včetně písemného
potvrzení zaměstnavatele ne-
bo školy. Dále je třeba uvést 
osobu, pro kterou podnájem
žádáte. Žádostí se následně za-
bývá bytová komise, která mů-
že podnájem doporučit na do-
bu určitou šesti měsíců s mož-
ností dalšího prodloužení (ma-
ximálně však na dobu tří let).
Podnájemci nevzniká nárok
na byt. Po skončení podnájmu
nemá nárok na náhradní pod-
nájem či byt.

Žádost můžete podat na ma-
jetkovém odboru MěÚ Bohu-
mín, budova "B", kancelář čís-
lo 207.

Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
majetkový odbor

p o r a d n a

Licitace parkování
Rada města se na konci mi-

nulého roku rozhodla vyzkou-
šet pilotní projekt vyhrazené-
ho parkování pro občany. Pro
otestování zájmu byla vybrána
tři parkovací místa v ulici Sv.
Čecha. Ucházet se o ně budou
moci občané formou licitace.
Uskuteční se 4. února ve 14.30
hodin ve velké zasedací míst-
nosti (A 230) v prvním patře
radnice. Vyvolávací cena je 6000
Kč za roční pronájem. První
tři uchazeči s nejvyšší nabíd-
kou získají možnost zaparkovat
»na svém« po dvanáct měsíců
od podepsání smlouvy. (pav)



V ulici Čs. armády panuje čilý »kamionový« ruch, přestože tady už půl
druhého měsíce nemají těžké vozy co dělat. Foto: Pavel Čempěl
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(Dokončení ze str. 1)
Vjet do zákazu je nepřípust-

né, to je bez diskuse. Nelze ale
házet všechny kamioňáky do
jednoho pytle. Mnozí jsou
»jen zmatení« dopravními
změnami a někdy ne zrovna 
ideálním značením. 

Do nesnází se mohou řidiči
dostat už na kruhovém objez-
du ve Starém Bohumíně. Zá-
kaz vjezdu pro vozy nad dva-
náct tun, který platí v Ostrav-
ské ulici, sice bije do očí, ale
lepší orientaci by pomohlo do-
plňkové značení. Například,
že po pár stech metrech přijde
odbočka na ulici Čs. armády 
a zmíněný zákaz vjezdu vozů
vážících více než tři a půl tuny.
Nebo že při pokračování na
Drátovenskou ulici musí ka-
miony kvůli »myší díře« počí-
tat s omezením - neprojedou
tudy auta vyšší než 3,6 metru.

»Ve spolupráci s krajským úřa-
dem chceme dopravní značení na
okružní křižovatce upravit,«po-

tvrdil vedoucí odboru dopravy
Pavel Vavrečka. Doplnil, že
nové značky přibudou i v ulici
Jateční a Osvoboditelů. Mají

řidiče těžkých vozů upozornit,
aby do sousední ulice Čs. ar-
mády neodbočovali. 

Pavel ČEMPĚL

■ Odpoledne 3. ledna zadrželi
strážníci v ulici Sv. Čecha hle-
daného muže a předvedli jej
na oddělení Police ČR.

■ Pult centralizované ochrany
signalizoval 6. ledna před půl
šestou ráno narušení objektu
firmy Čemat v ulici Čs. armá-
dy. V areálu hlídka zadržela
nejdříve mladistvou slečnu 
a později lépe ukrytého mladé-
ho muže s pytlem odcizených
věcí. Povedenou dvojici si na
místě převzala hlídka PČR.

■ Po telefonickém oznámení
vyjeli strážníci 10. ledna do 
areálu ČD, kde zadrželi muže 
z Bohumína. Odcizil zde něko-
lik brzdových zdrží z vagonů.
Taktéž tuto známou firmu si
převzali policisté.

■ Krádež kovového materiálu
přilákala 11. ledna dalšího mu-
že na stavbu mostu ve Skřečo-
ni. Odpoledne ho polapila
hlídka s několika lešenářskými
trubkami. Materiál byl vrácen
na stavbu a pachateli byla po
projednání věci s PČR uložena
za majetkový přestupek bloko-
vá pokuta.

Karel VACH, 
ředitel městské policie

Maják 
městské policie

Městská policie: ✆✆ 156,
596 092 156, 731 130 666

Kotouče usnadní parkování pacientů
Systém časově ohraničené-

ho stání, kdy je řidič povi-
nen »parkovacím kotoučem«
viditelně označit čas odstave-
ní auta, se v těchto dnech
rozšířil do dalších lokalit. 

Nové značky, které ruší do-
savadní neomezené parková-
ní, se objevily naproti kinu ve
Studentské ulici a za Domem
služeb v Čáslavské ulici. Místa
se nacházejí v blízkosti ordinací,
respektive polikliniky a úprava
má umožnit snazší parkování
na dosud permanentně obsa-
zených místech pacientům při
návštěvě lékařů. Tomuto úče-
lu odpovídá i časový limit, kte-
rý je delší než na jiných mís-
tech v centru. Motoristé bu-
dou moci na nově označených
místech parkovat devadesát
minut.

Parkovací kotouč je za 10 Kč
v prodeji na infocentru radni-
ce, v knihkupectví na hlavní
třídě a v trafikách na nádraží,
před nádražím a ve Student-
ské ulici. (red) Foto: Pavel Čempěl

Řidiči zmatkují a ignorují značky
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Služba Czech POINT šetří občanům čas

Ztráta dokladů se vám prodražík r á t c e

Přesně před třemi roky vzniklo na
Městském úřadě v Bohumíně první
pracoviště Czech POINT. Tento velmi
úspěšný projekt slouží občanům k zís-
kání výpisů z informačních systémů ve-
řejné správy. Výpisů z trestního, ob-
chodního či živnostenského rejstříku,
katastru nemovitostí nebo centrálního
registru řidičů.

V současnosti na radnici fungují tři pra-
coviště Czech POINTu - na ohlašovně oby-
vatel, matrice a živnostenském oddělení.
Za celou dobu provozu tuto službu využily
tisíce klientů. Pracoviště ročně vydají zhru-
ba 1200 výpisů z rejstříku trestů a 500 výpi-
sů z katastru nemovitostí. Bohumín jako
jediný v širším okolí také vydává na žádost
kopie snímků katastrálních map, které si jinak
musí občané vyzvednout na nejbližším ka-
tastrálním pracovišti, například v Karviné.

Loni bylo také zprovozněno pracoviště
pro autorizovanou konverzi dokumentů 
(z elektronické do listinné podoby a nao-
pak) pro elektronickou komunikaci ve ve-

řejné správě. Konverzní pracoviště se 
v současné době nachází pouze na matri-
ce, ale ještě letos bude zprovozněno i na

Foto: Pavel Čempěl

Jiná situace nastane, když

dotyčný přijde o průkaz opa-

kovaně. To už není náhoda 

a jsme nuceni přistoupit k udě-

lení blokové pokuty. Její výše

za ztrátu, odcizení nebo po-

škození se pohybuje od sta do

tisíce korun podle počtu ohlá-

šených událostí i jejich četnos-

ti za krátké období. Za přestu-

pek se rovněž považuje nevy-

zvednutí vyhotoveného OP
ani po opakované výzvě, nebo
poskytnutí OP jako zástavy. 

Zaplacení přestupku v blo-
kovém řízení je cesta nej-
schůdnější pro přestupce i pro
správní orgán. Pokud ale do-
jde k situaci, že přestupce nej-
později při vyzvednutí dokla-
du pokutu odmítne zaplatit,
začne se věcí zabývat přestup-
ková komise. 

K pokutě se pak pochopitel-
ně přičítají náklady spojené 
s tímto řízením. Podle zákona
o OP se v tomto případě může
pokuta vyšplhat až na patnáct
tisíc.

K dalším přestupkům se řa-
dí opožděná výměna za nový
OP v případě změny povinné-
ho údaje. Nejčastěji se jedná o
změnu bydliště a rodinného
stavu. Ani v těchto případech
neotálejte a požádejte o vyho-
tovení nového občanského
průkazu podle litery zákona do
patnácti pracovních dnů.  

Jana DÖMÉNYOVÁ,
odbor právní a živnostenský

Každá ztráta, odcizení nebo poškození občanského průka-
zu (OP) se podle zákona posuzuje jako přestupek. Protože se
ale tato nepříjemná událost může přihodit každému, nepři-
stupujeme hned k sankcím. Přestupek řešíme pro občana
»bezbolestnou« formou, tedy domluvou.

V průběhu minulého roku aktualizo-
val odbor rozvoje a investic takzvané 
územně analytické podklady (ÚAP). 

Tyto podklady obecně zjiš�ují a vyhod-
nocují stav i vývoj území. Slouží přede-
vším pro pořizování územních plánů a pro
rozhodování stavebních úřadů při povolo-
vání staveb. Data obsahují také praktické
informace pro veřejnost. Například prů-
běhy vedení technické a dopravní infra-
struktury (vodovody, plynovody, elektric-

ké vedení), hranice chráněných území
(přírodní památky, území Natura2000),
informace o omezení (záplavová území,
sesuvy), záměry na provedení změn a dal-
ší. Informace k těmto údajům lze nalézt 
v textové a výkresové formě na interneto-
vých stránkách www.mesto-bohumin.cz 
v sekci O městě/územní plánování. ÚAP

jsou povinně pořizovány pro celé území Čes-
ka, a to pro správní obvody obcí s rozšířenou
působností a pro území krajů. Úplně první
ÚAP pro Bohumín byly vyhotoveny na
konci roku 2008 a radnice na jejich pořízení
získala dotaci z prostředků EU. Od té doby
jsou data na základě nových údajů a vlastní-
mi průzkumy průběžně aktualizována. Kaž-
dé dva roky je vydána úplná aktualizace, ta
poslední proběhla k 31. prosinci 2010.

Jan PRZECZEK, 
odbor rozvoje a investic

Aktualizované územně analytické podklady jsou na internetu 

Přerušení dodávky
elektřiny

Z důvodu prací na vedení vy-
sokého napětí bude 2. a 4. února
od 7 do 15 hodin přerušena do-
dávka elektrické energie v Bez-
ručově ulici, v prostoru mezi ulicí
Lidickou a Fibichovou. (red)

Dívka roku
30. ledna od 15 hodin můžete

v kinosále K3 povzbudit slečny
ve věku od 13 do 15 let, které se
účastní 22. ročníku postupové
soutěže »Dívka roku 2011«. 
Vstupné na akci v předprodeji
na DDM Fontána činí 50 Kč. 

zbývajících dvou místech. Snahou je mít
do budoucna všechna pracoviště rovno-
cenná, abychom občanům maximálně ušet-
řili čas. Veškeré výpisy vystavujeme na po-
čkání a v případě, že se u »přepážky« vy-
tvoří fronta, lze využít vedlejší pracoviště.

Pokud občan potřebuje výpis z někte-
rých výše uvedených rejstříků, může kdy-
koliv v úřední hodiny využít služeb Czech
POINTu. Ceník služeb nalezne na interne-
tových stránkách www.mesto-bohumin.cz
v části Radnice, v sekci Czech POINT.
Například výpis z rejstříku trestů je zpoplat-
něn částkou 50 Kč, u ostatních výpisů je ce-
na 100 Kč za první stranu a 50 Kč za každou
další stranu. V případě zájmu o zřízení dato-
vé schránky pro elektronickou komunikaci 
s úřady je tato služba bez poplatku.

Michal KOLOVRAT, 
organizační odbor



Šest klientů s duševním 
onemocněním našlo nový
domov. V Koperníkově ulici
za parkem vyrostl za půl 
roku dům »chráněného byd-
lení« za 9,7 milionu. Na roz-
díl od sousedního Domova
Jistoty se zvláštním režimem
a vícelůžkovými pokoji po-
skytuje větší soukromí 
i prostor pro samostatnost.

»Naši klienti se na stěho-
vání připravovali déle než
dva roky ve cvičném bytě.
Přechod do tohoto typu
bydlení je pro ně velmi ná-
ročný. Musí se věnovat
činnostem, které většina
lidí považuje za samo-
zřejmé - vést domácnost,
nakupovat, vařit nebo
uklízet,« prozradila so-
ciální pracovnice Ja-
roslava Hutníčková. 
V domku funguje dvanáct 
hodin denně stálá služba, aby
novým obyvatelům poskytla
potřebnou oporu a pomohla
jim k soběstačnosti.

V chráněném bydlení mají
uživatelé k dispozici čtyři jed-
nolůžkové a jeden dvoulůžko-
vý pokoj. V přízemí, které je
bezbariérové, i v podkroví je
kuchyně, jídelna, obývací po-

7Kontakt: oko@mubo.cz ✆ 731 130 672, 596 092 282 ● archiv na www.mesto−bohumin.cz

Nájemné v městských nebytových
prostorách se letos opět zvyšovat nebu-
de. Rozhodli o tom na svém posledním
jednání radní, kteří tak chtějí podpořit
malé a střední podnikatele. Radovat se
však nebudou dlužníci. Ti se zvyšování
nájmu nevyhnou.

Město vlastní 135 nebytových prostor 
a ročně jejich pronájmem získá 7,5 milio-
nu. Nájemné se v nich nezvyšuje už od ro-
ku 1998. Za tu dobu město »ušetřilo« ma-
lým a středním živnostníkům přes 3,5 mi-
lionu. »Chceme tak podporovat solidní a sluš-
né podnikatele a vyjít jim vstříc. Jedinou vý-
jimkou byl rok 2009, kdy jsme navýšili plošně
nájemné o inflaci za rok 2008 všem podnika-

telům bez rozdílu. Inflace tehdy činila 6,3 pro-
centa,« uvedl starosta Petr Vícha. 

V jednotlivých smlouvách se živnostní-
ky figuruje takzvaná »inflační doložka«,
která zvyšování nájmu umožňuje. Město ji
ale využívá jen u podnikatelů s horší pla-

tební morálkou. Těm se nájem zvedá a ji-
nak tomu nebude ani letos. Konkrétně 
o 1,5 procenta, což je oficiální inflace za
rok 2010 zveřejněná Českým statistickým
úřadem. Navýšení se dlužníci vyhnou
pouze v případě, že všechny své pohledáv-
ky vůči městu splatí do konce února. 

Solidní podnikatelé ušetří, hříšníci si připlatí

na aktuální téma

Nájemné v městských nebytových prostorách se letos opět nebude zvyšovat

Hříšníci, kteří s placením otálejí příliš
dlouho a dluží městu na nájemném či za
dodávku služeb za více než čtyři měsíce,
dostávají výpově� z nájmu.

»Každý případ je individuální. S podnikateli
se snažíme domluvit, třeba i na splátkovém
kalendáři. Pokud však podnikatel komunikaci
odmítá, dostává výpově�. Dluh pak po něm
vymáháme soudně,« uvedl Marek Sobaniec
z majetkového odboru. Dodal, že nájemní
smlouvy uzavírá město s podnikateli na
dobu neurčitou s výpovědní tříměsíční
lhůtou. V současné době dluží městu pod-
nikatelé zhruba 850 tisíc. Tito dlužníci už
však v městských nebytových prostorách
dávno nepodnikají.

Lucie BALCAROVÁ

1) Chráněné bydlení vyrostlo
v Koperníkově ulici. 2) »Má-
me tu klid, posloucháme rádio
a zajdeme si ven i na cigaret-
ku,« pochvaloval si nové bydlení
Vilém Neděla. 3) Vedoucí
sociálního odboru Daniel Ucháč
obdivuje vkusné vybavení obý-
váku. Foto: Pavel Čempěl

koj a sociální zařízení. Morav-
skoslezský kraj, který Domov
Jistoty zřizuje, investoval do
»domečku« jeden milion. Zby-
tek pokryla dotace z regionál-
ního operačního programu.

»Příklady z jiných měst ukazu-
jí, že chráněné bydlení má svou

budoucnost. Další by mělo v Bo-
humíně vzniknout v příštích le-
tech ve Slezské ulici u domu s pe-
čovatelskou službou. Na jeho
stavbu už město kraji darovalo
pozemek,« sdělil místostarosta
Igor Bruzl.

Lucie BALCAROVÁ

Chráněné bydlení naučí obyvatele 
soběstačnosti



Skříň najednou pojme čtyři
zásahové obleky včetně kalhot
i vysokých bot a nechybí ani
háčky na rukavice. Digitální 
ovládání umožňuje nastavit
různé cykly vysoušení. Pro ha-
siče, pro něž je kontakt 
s vodou »denním chle-
bem«, je to více než
užitečný pomocník. 

»Dosud jsem museli
obleky sušit zavěšené
na ramínkách nad
topením, a to trvalo
bez nadsázky celý
den. Skříň je dokáže
vysušit za slabé tři
hodinky,« pochvalo-
val si novinku velitel
bohumínské stanice
Přemysl Švajda. Do-
dal, že hasičské obleky
jsou vyrobeny ze speci-
álního materiálu a jen
suché si zachovávají své
ochranné vlastnosti.

Město už pár let pro-
fesionální jednotce 
finančně vypomáhá.
Nyní si hasiči z dvou-
settisícového příspěvku
pořídili kromě sušící
skříně také vybavení ku-
chyně, nábytek, lektorskou

tabuli a vlastními silami pro-
vedli menší opravy
na budově
stanice.

(tch)
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Desátý díl seriálu o novinkách, službách a přednostech
internetových stránek www.mesto-bohumin.cz.

Při plánování investičních akcí
nebo řešení složitých problémů

se v Bohumíně už nejednou v praxi osvědčily dotazníkové akce.
Město díky nim získá přehled o tom, jaké řešení nebo názor zastá-
vá větší procento občanů. Dotazníky zkrátka reprezentují »hlas li-
du« a jeden z nich je také stálou součástí internetových stránek
města. Nemá žádné časové omezení ani lhůtu na vyplnění, proto-
že plní účel dlouhodobý - monitoruje názory Bohumíňáků na 
úroveň služeb města.

»Prostřednictvím krátkého a přehledného formuláře mohou občané vy-
jádřit svůj názor na chod radnice, ochotu úředníků, nebo práci městské
policie,« uvedl webmaster Jiří Rozsypal. Hodnotit lze také kvalitu
internetových stránek, TIKu i našich novin. Lidé tak mají snadnou
příležitost ovlivnit svými nápady, postřehy či kritikou chod města.

Elektronický dotazník mohou návštěvníci webových stránek
vyplnit naprosto anonymně, ale lze jej samozřejmě i podepsat.
Pokud zájemce očekává i zpětnou vazbu, případně odpově� na
některou z připomínek, stačí vyplnit svou emailovou adresu. (tch)

Úroveň služeb MěÚ

Ohlašování 
elektronicky

Provozovatelé středních zdro-
jů znečiš�ování ovzduší by mě-
li věnovat pozornost novému
způsobu a rozsahu ohlašova-
cích povinností. Dosavadní
povinnost předávat tyto údaje
v listinné podobě odboru život-
ního prostředí a služeb měst-
ského úřadu byla nahrazena
povinností ohlašovat povinné
údaje elektronicky do 31. břez-
na prostřednictvím ISPOP.
Podrobné informace naleznete
na www.ispop.cz. (iba)

Školka už přijímá 
přihlášky 

Soukromá Mateřská škola
Tovární s.r.o. v Záblatí nabí-
zí volná místa pro školní rok
2011 - 2012.

Na děti čeká příjemné a es-
tetické prostředí, velká zahra-
da s různými atrakcemi, mož-
nost rozvíjení talentu v rozma-
nitých kroužcích. A samozřej-
mě i kolektiv kvalifikovaných
učitelek, jejichž cílem je při
práci vycházet z potřeb a přání
jak dětí, tak i rodičů. Pokud
máte zájem, kontaktujte nás
do 20. února - telefonicky na
čísle 604 744 033, e-mail:
mstovarni@seznam.cz. 

Kolektiv SMŠ Tovární s.r.o.

31. leden je pro nové majitele domů posled-
ním datem, kdy mohou podat přiznání na
daň z nemovitostí. Tu je nutné uhradit jako
každoročně nejpozději do 31. května. Do této
doby obdrží všichni poplatníci složenku 
s uvedením výše stanovené daně.

Povinnost podat přiznání mají všechny osoby,
které v průběhu roku 2010 nově nabyly nemovi-
tost (koupí, darem, dědictvím,
kolaudací). Pro poplatníky,
kteří již podali přiznání v mi-
nulosti, to platí jen v případě, že se změnily 
okolnosti důležité pro vyměření daně. Napří-
klad dům prodali, nebo naopak nabyli další, či
se změnila osoba vlastníka. V letošním roce se 
v případě nepodání přiznání včas poplatníci ne-
vyhnou sankci v minimální výši 500 Kč.

Počínaje zdaňovacím obdobím roku 2011 je
možné přiznat daň jen za svůj spoluvlastnický
podíl, a to nejen u pozemků, nýbrž nově i u sta-
veb a bytů.

Pokud dojde pouze ke změně sazeb, koeficien-
tů nebo cen půdy, současní poplatníci kvůli 

tomu přiznání podávat nemusí. Změny ve vy-
měření daně zohlední sám finanční úřad.

Tiskopisy přiznání k dani z nemovitostí lze
nalézt na internetových stránkách Daňového
portálu eds.mfcr.cz. Na stránkách je také jedno-
duchý průvodce. Největším přínosem takto vy-
plňovaného přiznání je automatické doplňování
sazeb a koeficientů, které je jinak nutno získat
přímo na finančním úřadě. Aplikace elektronic-

kých podání po vyplnění celé-
ho tiskopisu zkontroluje for-
mální správnost údajů a záro-

veň umožňuje jeho přímé odeslání finančnímu
úřadu. Pokud není takto odeslaná písemnost 
opatřena elektronickým podpisem, je nutné do
pěti dnů doručit na příslušný finanční úřad
vlastnoručně podepsaný »e-tiskopis«, který
systém vygeneruje po odeslání datové zprávy.

Platné tiskopisy daňových přiznání jsou rov-
něž k dispozici na internetových stránkách Čes-
ké daňové správy cds.mfcr.cz a na všech finanč-
ních úřadech. 

Václav POLOK, 
ředitel Finančního úřadu v Bohumíně

Podejte přiznání včas, vyhnete se sankcím

f i n a n c e

Uniformy uschnou ve skříni
Radiátory ověšené mokrými uniformami jsou minulostí.

Bohumínská profesionální jednotka hasičů si díky dotaci
města pořídila turbo sušící skříň.

Sušení obleků na 
radiátorech je minulostí.
Foto: Pavel Čempěl

Děkuji za pomoc
po pádu z kola

Ráda bych touto cestou
poděkovala manželům,
kteří mi pomohli při váž-
ném zranění po mém pá-
du z kola. Nehoda se ode-
hrála 9. listopadu na cyk-
lostezce v Šunychlu u ben-
zinové pumpy. Moc dě-
kuji za ochotu a pomoc.

(mš)
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Po mlýnu zůstal bezprizorní pozemek
v »zemi nikoho«

Uši kinofilů si v »kátrojce« přijdou na své

Budovu koupila v polovině 90. let firma Teff a nechala ji zchátrat tak, že
hrozila samovolným zřícením. Než by někomu ublížila, město ji na vlastní
náklady loni v lednu odstranilo. Foto: František Krejzek, Pavel Čempěl

LEDEN 2010LEDEN 2010 LEDEN 2011LEDEN 2011

Přesně před rokem se demoliční stroje zakously do bývalého mlýna ve Starém Bohumíně 
a životu nebezpečnou stavbu srovnaly se zemí. Dnes na místě roste tráva, po budově ani pa-
mátky, ale kauza znovu ožívá. Přestože poslední majitel mlýna, společnost Teff, zkrachovala 
a oficiálně už neexistuje, stále figuruje jako vlastník v katastru nemovitostí. Tato patová situa-
ce blokuje pozemek a změnit to může pouze insolvenční řízení.

Město o otevření insolvenč-
ního řízení reálně uvažuje ze
dvou zásadních důvodů. Prv-
ním je dluh ve výši bezmála
šesti set tisíc za demolici, kte-
rou Teff nebyla schopna finan-
covat, a město ji provedlo na
vlastní náklady. Druhou moti-
vací je ladem ležící pozemek.

Nikdo s ním nemůže nakládat,
protože nikomu nepatří. V ka-
tastru nemo-
vitostí však
bohužel stále
zůstává zapsáno jméno neexis-
tující firmy.

»Díky insolvenčnímu řízení by
se podařilo zápis v katastru ›vy-

čistit‹. Je ale otázkou, komu by
pozemek připadl,« uvedla Ja-

na Holeszová 
z majetkového
odboru. Po

firmě Teff totiž zůstaly dluhy
za čtyřicet milionů a několik
desítek věřitelů. Město Bohu-
mín je jedním z nich. Ani sku-

tečnost, že mlýn kdysi vlastni-
lo a loni investovalo peníze do
demolice, mu ještě nezaručuje
přednostní právo.

Naděje, že město získá zpět
dlužnou částku, nebo parcelu
po mlýnu jako kompenzaci,
velká není. Právě kvůli po-
zemku ale insolvenční proce-
dura smysl má, a� už ho v říze-
ní získá kdokoli. Současný
stav, kdy je to bezprizorní kus
země pomalu zarůstající pleve-
lem, totiž nikomu neprospívá.

Pavel ČEMPĚL

k a u z a

Filmoví diváci lačnící po kvalitním
zvuku se dočkali. V těchto dnech dokon-
čili pracovníci specializované firmy in-
stalaci digitální audio technologie v kině
K3. Přišla na 860 tisíc s tím, že 150 tisíc
pokryla dotace Státního fondu ČR pro
podporu a rozvoj české kinematografie.

Digitální procesory dorazily do kina už
počátkem roku, ale menší skluz nabrala
montáž nových reprobeden. Firma musela
objednat upravené úchyty, aby šlo bedny
umístit na držáky po stávajících reproduk-
torech. Nové bedny jsou totiž čtyřikrát
větší a disponují mnohem větším výko-
nem a kvalitnějším zvukem.

Digitalizace zvuku je ale jen prvním kro-
kem k technické modernizaci. Ten pravý
filmový požitek přijde až s digitalizací obra-
zu. Je nevyhnutelná, protože filmové pásy
coby médium končí a mnohé nové filmy se

už na ně vůbec nekopírují.
»Digitalizace obrazu si vyžádá
zhruba tři miliony. Budeme proto
znovu žádat fond o dotaci,« uvedl

ředitel K3 Karel Balcar. Do-
dal, že cílem je vybavit kino

nejmodernější obrazovou tech-
nologií včetně 3D projekce. (tch)

Aby mohlo kino v konkurenci
multiplexů uspět, musí divá-
kům nabídnout kvalitu. 

Odborníci nainstalovali nové
výkonné reprobedny. 

Foto: Pavel Čempěl



Práce kurýra je mixem cyklistiky a poštovního 
doručovatele. Tachometr sleduje najeté kilometry.
Za den je jich až čtyřicet. Foto: Pavel Čempěl

Rekordní. Tímto označením se může
pyšnit 11. ročník Tříkrálové sbírky v Bo-
humíně. Lidé ve městě přispěli kolední-
kům do kasiček částkou 121 687 korun.
Pětašedesát procent vybraných peněz
zůstane ve městě a podpoří místní pro-
jekty a aktivity Charity.

»Tak vysokou částku jsem absolutně nečeka-
la a jsem příjemně překvapená. Všichni víme, že

na domácnosti dolehlo období krize a doba není
jednoduchá. O to více si ceníme toho, že lidé
Tříkrálovou sbírku podpořili,« uvedla ředitelka
Charity Bohumín Monika Vavrečková.
Občané skutečně projevili velkou
empatii a štědrost. Do kasiček
často vkládali tisícikoruny a v ně-
kterých se objevily i bankovky
dvoutisícové. »Naše upřímné podě-

kování patří všem, kteří přispěli, stejně jako
těm, jenž nám se sbírkou pomohli,« dodala.

Charita Bohumín použije výtěžek sbírky
na podporu aktivit své občanské poradny,

centra pro osoby bez přístřeší a zejmé-
na pro další fázi oprav charitního do-

mu svatého Františka ve Starém
Bohumíně, kde Charita pečuje 
o dvacet seniorů. (luk)
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Obsah kasiček sbírky sečetli pracovníci
Charity a radnice. Foto: Pavel Čempěl

Štědří dárci koledníky mile překvapili

Práce dvou bohumínských
doručovatelů úřední pošty není
žádný med. Zvláště v zimě, kdy
posyp vozovek cyklistům jízdu
spíše ztrpčuje než ulehčuje.
»Letos jsem měl za tři týdny už
čtyři defekty. Loňská zima byla
pro změnu ve znamení pádů. Po
padesátém jsem to přestal počí-
tat,« říká Šafrata, který neztrácí
humor ani v zapeklitých situa-
cích. »Jednou mě srazilo auto a jed-
nou, světe, div se, cyklista. Přiřítil
se v jednosměrce z opačného kon-
ce, kde jsem ho nečekal,« krčí obec-
ní kurýr shovívavě rameny.

Rostislav Šafrata má při do-
ručování pod palcem centrum 
a kromě Starého Bohumína
všechny městské části. Přesto
nespoléhá na GPS a maximál-
ně si adresy vyhledá na interne-

tu a seřadí obálky podle trasy.
Někdy mu ale zamotají hlavu
místopisné anomálie. Třeba 
v ulici Čs. armády, kde jsou dvě
stejná čísla popisná a jejich vý-
maz z katastru se táhne už léta.
Chaotické číslování ho občas
zlobí, ale když do cíle úspěšně
dorazí, náladu mu dokáže spra-
vit spokojený adresát. »Někdy
mi nabízejí dobroty, jindy mě zvou
domů na zahřátí, a výjimkou ne-
jsou ani nabídky k seznámení.
Většinou to jsou ale slovanské ty-
py, ale když já jsem zrovinka na ty
sportovní,« ušklíbne se kurýr.

Kromě doručování najezdí
ročně Rostislav Šafrata na zá-
vodech nebo relaxačně další
čtyři tisíce kilometrů. »Cyklisti-
ku mám asi v genech. Když se děti
učí jezdit, mají pomocná kolečka,

nebo je drží rodiče. Já sedl na kolo,
trochu jsem zakličkoval a už jsem
jel,« vzpomíná na dětství. Když
před třemi lety končil s podni-
káním a dostal nabídku na do-
ručovatele městských zásilek,

Čtyřicet kilometrů denně, osm tisíc za rok, a to vše na bicyk-
lu. Obecní kurýr Rostislav Šafrata je ale na kole ve svém živlu.
Komu jinému by tato práce sedla lépe než dlouholetému pro-
pagátorovi cyklistiky. »Nejkrásnější pohled je ze sedla kola,« s obli-
bou parafrázuje arabské rčení.

nezaváhal. »Na úřadě mám
skvělé spolupracovnice a každý
den jsem na kole. Co by si člověk
jako já mohl víc přát?« uzavřel
cyklista tělem i duší.

Pavel ČEMPĚL

Když vám u dveří zazvoní »poš�ák Ros�a«



atletiku, tanec, nebo hru na kytaru. Nic z toho
mě ale dlouho nebavilo. Chytilo mě až vzpírá-
ní,« přiznává nadějná vzpěračka s tím, že
má zkrátka ráda adrenalin. Chodí tréno-
vat pětkrát týdně a vůbec jí nevadí, že je 
v oddílu O.S. Bonatrans Bohumín jedinou
dívkou - juniorkou. »Bylo tady pár talento-
vaných holek, ale po čase to vzdaly. Prostě to
chce výdrž, a tu neměly,« vysvětluje Hanka.
Ji naopak v oddílu drží mimo jiné dobrá
parta, a také že se při cestování na závody
dostane do světa.

Přestože Hanka působí jako křehká
dívka, dokáže dostat v trhnu nad hlavu
61 a v nadhozu dokonce 73 kilogramů.
Zaručuje jí to respekt, třeba i ve třídě mezi
spolužáky. »Kamarádky vždycky kluky varují,
a	 mě nedráždí, nebo po nich začnu házet
činkami,« směje se studentka ekonomic-
kého lycea na orlovské obchodní akade-
mii. Sama ještě neví, jak dlouho 
u vzpírání vydrží. Zatím jí ale tento ne-
všední koníček vydržel déle než všechny
ostatní dohromady a nezdá se, že by ji 
v dohledné době činky bavit přestaly.

Pavel ČEMPĚL
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Bobr evropský (Castor fiber)
Příroda kolem nás - savci Bohumína (68)

Základní informace o ekologii druhu
nalezli čtenáři městských novin již 
v Oku 8/2002. První bobři se objevili 
v hraničních meandrech Odry na po-
čátku třetího milénia. Po deseti letech
můžeme jejich působení na bohumín-
ském úseku řeky objektivně zhodnotit.
Obavy vodohospodářů z možného sta-
vění hrází se nepotvrdily. 

Rozsáhlé vodní stavby si bobři ve střední
Evropě nebudují. Výjimkou jsou menší
stavby na potocích, které mají zabránit vy-
schnutí periodických přítoků během let-
ních veder. Zatím jsem nedávno nalezl
pouze dvě drobné hrázky na potoce v Pol-
sku. Letos na jaře je beze stop smetla povo-
deň. V současné době žije na Odře stabilní
populace několik klanů dospělých jedinců,

kteří porážejí na březích také vzrostlé stro-
my. Zaznamenal jsem dokonce i neúspěšný
pokus o pokácení vrby, která měla těsně
nad zemí průměr 135 centimetrů.

Svou činností bobři ovlivňují přirozený
říční fenomén - kmeny spadlých stromů
vychylují proud řeky a způsobují vymílání
stěn protějšího břehu. K zatarasení koryta
zde nedochází, protože oblast meandrů
tvoří pouze štěrky a písčité náplavy. Na-
plaveniny snižují průtok pouze v úsecích 
s regulovanými břehy a mostními pilíři.
Velmi působivý dokument bobřího kácení
a mnoho dalších nádherných snímků z PP
Hraniční meandry Odry nalezneme na
webových stránkách Jana Kohuta a Libora
Krišici meandryodrybohumin.wz.cz.

Jiří ŠUHAJ Foto: Jan Kohut

Metráky železa, svalnatí chlapi a mezi tím vším křehká dívka. Že byste ji
tady nečekali? První pohled leckdy klame. Navzdory očekávání je sedm-
náctiletá Hanka Gasiorová ve světě činek jako doma. Vzpírání se věnuje
už pět let a ve své věkové a váhové kategorii nemá v republice konkurenci.
Okusila i mezinárodní kolbiště a na nedávném Mistrovství Evropy juniorů
na Kypru obsadila mezi dvacetiletými soupeřkami hezké jedenácté místo.

Ačkoli pochází z ryze vzpěračské rodiny,
Hanku k silovému sportu nikdo nenutil.
Cestu si k němu našla sama. »Zkoušela jsem

Činek si Hana Gasiorová do sytosti užije na trénin-
cích. Doma žádné nemá, ale nějakou menší domácí 
tělocvičnou by nepohrdla. Foto: Pavel Čempěl

Už od dětství se místo plyšáků 
»mazlí« se železem



čekám, až mě osloví někdo druhý.
Nebo možná tím, že jsem praco-
vala a dosud pracuji mimo město.
Spolupracovnice jsou odjinud 

a do Bohumí-
na se jim jezdit
nechce.

Krátce se představím. Je mi 52
let, mám dvě děti, vnoučata do-
sud ne. Jsem vdaná, ale manžel
pracuje v cizině. Ráda cestuji 
a jsem aktivní řidičkou. Kdysi

Bohumínem se šíří zvěsti 
o likvidaci zahrádkářské kolo-
nie za Koperníkovou ulicí. Co
se bude na místě zlikvidované
kolonie stavět? Výrobní hala,
pardon, jsme v Česku, takže
spíše montovna? Překladiště
kamionů s »hodnotným« zbo-
žím z Číny? Správní budova
nebo či hala »arciuniverzální-
ho« určení? Nebo půjde o kle-
not z největších - krásné od-
stavné betonové parkoviště
pro nákla�áky? Prosím o struč-
nou a jasnou odpově�. (řez)

■ ■ ■

Nevím, kterou kolonii má
pisatel konkrétně na mysli.
Zda u čerpací stanice splaško-
vých vod v Šunychelské uli-
ci, kolonii u Rio
Baru, nebo kolonii
v Janáčkově ulici za
tenisovými kurty.
Všechny jsou totiž 
v těsném sousedství
Koperníkovy ulice.
Přesto se pokusím do-
taz uspokojivě zodpo-
vědět. Problematikou
zahrádkářských kolonií
jsme se zabývali už 
v prosincovém OKU 
a možná odtud pocházejí
ony »zvěsti«. V článku by-
lo jasně uvedeno, že zá-

stavbě musí z šesti bohumín-
ských zahrádkářských kolonií
ustoupit pouze dvě. Jejich pro-
měna začne v roce 2013. Na
místě kolonie v Koperníkově
ulici u Rio Baru se počítá 

s bydlením (výstavbou obyt-
ných domů), kolonie v Janáč-
kově ulici je určena pro sport 
a rekreaci.

Dalibor TŘASKOŠ, 
odbor rozvoje a investic
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Co nahradí zahrádkářské kolonie?

Čtenáři hledají spřízněnou duši

k r á t c e

Na místě kolonie v Koperníkově ulici (pohled z ptačí perspektivy) vyrostou
po roce 2013 obytné domy, nedaleké zahrádky za parkem budou sloužit
sportovnímu vyžití. Foto: Pavel Čempěl

Dnešním příspěvkem vstupu-
jeme na neprobádané území.
Čtenářů hledajících spřízněné
duše je ale jistě mnoho a záleží
jen na nich, zda se osmělí na-
psat do redakce a vytvořit 
z této premiéry rubriku tradiční.

Bydlím v Bo-
humíně již řa-
du let, ale nemám zde kamarád-
ku, která by se mnou chodila na
různé kulturní nebo sportovní ak-
ce. Možná je to tím, že jsem sice
veselé povahy, ale introvert, takže

s e z n a m k a

V tomto čísle otevíráme novou, v Oku dosud nepublikova-
nou, rubriku seznámení. K tomuto počinu nás inspirovala
čtenářka, která sice nehledá partnera, ale přesto jí v životě ně-
co schází - dobrá kamarádka.

jsem chodila na jógu, a když byly
děti menší, na túry do Beskyd.
Ráda bych toto znovu podnikala,
ale nemám s kým. V Bohumíně
se také koná řada kulturních ak-
cí, na které bych ráda chodila, ale
samotné se mi nechce. Hledám
proto kamarádku z Bohumína,
která je v podobné situaci. Věřím,
že bychom si našly řadu příleži-
tostí se sejít a zpříjemnit si tak
svůj život. Uvítám proto pár řá-
dek nějaké paní, kterou můj člá-
nek aspoň v něčem oslovil a chtěla
by se se mnou seznámit.

zdenka1109@seznam.cz

Zvonečkové finále
Bohumínský zvoneček, sou-

těž v disco dance solo a duo
pro děti a mládež, zná své vítě-
ze. Čtvrtý ročník tanečního
klání uspořádal Dům dětí 

a mládeže Fontána Bohumín.
Poháry pro absolutní vítěze
jednotlivých kategorií získali
malí tanečníci z Ostravy, Kar-
viné a Orlové. Z Bohumíňáků
se nejlépe umístila Natálie Gaw-
liczková v soutěži disco dance
děti, v níž obsadila čtvrté mís-
to. Barbora Ostarková skončila

na třetím místě v soutěži do-
spělých tanečníků. Kristýna
Černická a Gabriela Nováčko-
vá obsadily v kategorii junior-
ských duetů čtvrté místo. (luk)

Beseda v »Čajce«
Farní sbor Slezské církve evan-

gelické augsburského vyznání

pořádá v rámci projektu Fara
dokořán další setkání »Klubo-
vá čajka« pro mladé lidi od 13
let. Posezení u konvičky čaje
se uskuteční 29. ledna od 16
do 20 hodin v modré vile u par-
ku Chopina. Na setkání pro-
běhne beseda na téma »2012 -
konec světa?« (pasz)



a nestanoví konkrétní místa a ani
termín. V praxi se pak může stát, že

než se majitel stromu zmátoří, nastartu-

Nešetrný ořez, který odsoudil lípy 
k zániku, mají na svědomí pracovníci
ČEZu. Foto: Pavel Čempěl
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Ořezání místy diletantské, ale oprávněné

Žebříčku populárních jmen kralují 
Honzík a Eliška

p o s t ř e h y

Nouze loni nebyla ani o dvojčátka, jak to dokazují v červenci narozené
Maruška a Adélka Stoškovy. Foto: archiv matriky

Podle čerstvých statistik z evidence obyvatel se loni narodi-
lo 241 bohumínských dětí; 126 chlapců a 115 děvčat. Nejoblí-
benějšími křestními jmény, která rodiče vybrali svým potom-
kům, jsou Eliška a Jan. 

Jendové obhájili předloňské
prvenství, což jen potvrzuje,
že je tradiční český Honza 
opět v kurzu. Na dalších mís-
tech popularity jmen se s iden-
tickým počtem novorozených
klučíků umístili Tomášové, Ja-
kubové a Danielové. Mezi děv-
čaty loni vládly Elišky, za kte-
rými se v těsném závěsu drží
Marušky. O třetí příčku se
svorně podělily Karolínky, Na-
tálky a Terezky. Kristýnka, nej-
oblíbenější ženské jméno roku
2009, obsadila až šestou příčku.

V křestních listech malých
Bohumíňáčků se ovšem obje-
vila i méně obvyklá, někdy až
exotická jména. Na svět přišel
například James, Jonáš, Mar-
kus, Matt, Noel a Timotej. Až
jednou vyrostou, možná jim
padne do oka loni narozená
Amy, Klaudie, Madlen, Miri-
am nebo Timea. 

Devět rodičů využilo také
možnost zapsat dítěti druhé
jméno. Po městě tak bude brzy
cupitat Alex Oliver, Annette
Irena, Erik Samuel, Katrin Mi-
chaela, Kristýna Lilien, Mela-
nie Ceren, Natalie Karolina,
Nelly Anna a Sophia Anna.

Z kolonky »místo narození«
se Bohumín vytratil už před
patnácti lety, kdy byla zrušena
místní porodnice. Naši spolu-
občánci se tak rodili hlavně 
v Ostravě či Karviné, ale také
v Opavě, Třinci, Frýdku-Míst-
ku nebo Novém Jičíně. Další
maminky povily potomky v Ro-
kycanech, Plzni, Praze nebo
Českém Krumlově a vůbec
nejdál to z porodnice do do-
mácích postýlek měly děti na-
rozené v Rakousku, Německu,
Irsku, Velké Británii nebo do-
konce v USA.

Lucie BALCAROVÁ

Mladé lípy sťaté jako lase-
rem. Bizarní úkaz, ale milov-
níci záhad tentokrát ostrou-
hají. Ořez stromů v Anenské
ulici v Záblatí má prozaičtěj-
ší vysvětlení. Koruny stro-
mům »zkrátili« pracovníci
ČEZu, protože zasahovaly
do elektrického vedení. Zá-
krok, na který mají ze záko-
na právo, však provedli na
některých stromech velmi
nešetrně.

Před začátkem období vege-
tačního klidu zasílají energe-
tici každoročně výzvu ur-
čenou vlastníkům stro-
mů pod elektrickým ve-
dením. Upozorňují, že
je vhodná doba ořezat
větve, které zasahují do
»drátů«. Smůla je, že vý-
zva (vyvěšená na úřední
desce) je pouze obecná, 

jí pily samotní pracovníci
ČEZu. Oporu přitom mají v e-
nergetickém zákoně.

»Vše bylo v mezích zákona, jen
to provedení bylo v některých pří-
padech poněkud neš	astné. Do-
hodli jsme se proto s ČEZem, aby
příště postupoval šetrněji, nebo
aby nás v budoucnu před ořezem
kontaktoval,« sdělila 	ubica Ja-
roňová z odboru životního
prostředí a služeb. 

Město může po podobném
zásahu provést už jen opravný
řez, který korunu stromu »kos-
meticky« upraví. V případě
Anenské ulice by však bylo
lepší část mladých lip pod drá-
ty vykácet a nahradit novou
zelení. »Stojí přímo pod elektric-
kým vedením a nikdy nebudou
mít prostor dorůst do optimální
podoby,« dodala Jaroňová. (tch)



sdělila Dagmar Siekierová 
z majetkového odboru radnice.

S ohněm bojovaly dvě jed-
notky moravskoslezských ha-
sičů ze stanic v Bohumíně 
a Orlové i dobrovolní hasiči ze
Starého Bohumína, kteří po
zásahu hlídali požářiště. Vý-
jezd měli také hasiči z blízkého
Šunychlu.

Protože plameny poško-
dily nosný trám
střechy, město ji
muselo po požáru
zabezpečit. Jednak
aby do objektu neza-
tékalo, a aby se naru-
šená střecha nezřítila.
Zabezpečovací práce
přišly na dalších třia-
šedesát tisíc. (tch)
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Cihlák v Lounech se zbarvil do ruda

I když se pálení smetí může jevit jako
bezstarostná a rychlá forma jeho likvidace,
»vedlejší efekty« jsou nedozírné. Pálením
odpadů vytváříme množství velmi jedova-
tých látek, které následně ohrožují zdraví
naše i sousedů. Žádný domácí kotel nedo-

káže vytvořit teploty natolik vysoké, aby
se toxické látky bezpečně zlikvidovaly. Vždy�
například prudce jedovaté dioxiny, vzni-
kající spalováním PVC, potřebují k likvi-
daci teploty nad 1200 °C. Jedovaté látky,
které se při zatápění odpadem valí z komí-

nů, »nezmizí« někde v ovzduší. Obzvláš�
za špatných rozptylových podmínek se 
drží nad zemí jako »deka« a ohrožují vše 
v širokém okolí.

Na nezákonné a škodlivé spalování od-
padů upozorňuje nejnovějším videokli-
pem i ekologické občanské sdružení Arni-
ka. Animovaný spot, nazvaný »Čím topí-
te, to dýcháte«, zařadí do vysílání také bo-
humínský TIK. (red)

Čím topíte, to dýcháte

Celý klip najdete na www.arnika.org/ovzdusi/topime-ohleduplne

Antonín SPÁČIL
*10.8.1925 - †16.1.2011
Ve svých 85 letech zemřel Antonín

Spáčil, člen oddílu vzpírání Bonatrans
Bohumín. Tonda se stal v letech 1993 -
2009 čtrnáctkrát mistrem České repub-
liky, devětkrát zvítězil na mistrovství
Evropy a čtyřikrát na mistrovství světa
v kategorii Masters. V letech 2002 a 2005
se stal vítězem World Games Masters 
v Melbourne a Edmontonu. Na ME-MS-

WGM vybojoval čtyřiadvacet medailí. Je
členem Hall of Fame EWF Masters.

Se vzpíráním začal po roce 1945 
v rodných Dřevohosticích a věnoval se
mu do poloviny padesátých let. Svoji
slavnější vzpěračskou etapu začal v roce
1992 v Bohumíně. Na veteránských
soutěžích projel Evropu, navštívil Ka-
nadu, USA, Austrálii. V kruhu svých
vzpěračských přátel v září minulého ro-
ku oslavil nádherných 85 let. Bude nám
všem chybět. Čest jeho památce. (pte)

V Lounech bylo opět ruš-
no. Profesionální i dobrovol-
ní hasiči bojovali 9. ledna 
s plameny, které zachvátily je-
den z neobydlených domů.
Červený kohout poničil třeti-
nu střechy a odhadem napá-
chal škodu za čtvrt milionu.

Protože v domě nefunguje
elektroinstalace ani vytápění,
nepřichází technická po-
ruch a coby příčina
požáru v úvahu.
Vyšetřovatel hasičů
se přiklání spíše 
k verzi neúmyslného
zapálení. Na místě se
totiž našel nedopalek
cigarety. »V domě jsme
se potýkali s krádežemi
plechové střešní krytiny.
Nechceme předjímat vý-
sledky vyšetřování, ale není
vyloučeno, že tu nedopa-
lek odhodil některý z pachatelů,«

Neobydlený dům berou útokem zloději. Není vyloučeno, že oheň založil některý z nich.
▲ Poničenou střechu bylo třeba po požáru zajistit, aby počasí na domě nenapáchalo další škody.

Foto: Pavel Čempěl, SDH Starý Bohumín
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FBC Fermente Bohumín v sezoně 2010/2011: horní řada (zleva) - Šalbut, Drobík, Pala, Stařičný, 
Šalaga, Tartaini, Pietrasz, Mikloš, Dohnal, dolní řada (zleva) - Vítek, Kaspřak, Ručka, Borusík, Jurczyk,
Kajzar. Foto: FBC Fermente Bohumín

Druhá půle florbalové sezony 

Startuje druhá polovina MS Přeboru mužů
a FBC Fermente čeká deset zápasů v rámci
soutěže pořádané Českou florbalovou unií.
První dvě utkání odehrál bohumínský tým
23. ledna v Paskově s týmy Unie FK Ostrava
a 1. FbK Rožnov pod Radhoštěm B.

Před startem soutěže pomýšlelo Fermente na
postup do moravskoslezské ligy, ale po její první
polovině jsou už cíle mnohem skromnější. Byli
bychom vděční za umístění na nejhůře pátém
místě v celkovém hodnocení soutěže. Nyní patří

Fermente až osmá příčka se čtyřmi výhrami 
a šesti porážkami a na pátou příčku ztrácí sedm
bodů.

Mimo sportovní kolbiště došlo v týmu k rozší-
ření hráčského kádru a jednoho hráče na pozici
brankáře, obránce i útočníka (J.Vítek, L. Stařič-
ný, F. Ručka).

O výsledcích a dění okolo FBC Fermente 
budeme i nadále pravidelně informovat. Více
informací najdete na www.fermente.cz.

Ondřej ŠALBUT, FBC Fermente Bohumín

k  v ě c i

Fotbalová tribuna
ano, ale menší

Na zlaté časy vzpomínají
příznivci bohumínského fot-
balu už jen s nostalgií, ale
stále je fanoušků »kulatého
nesmyslu« dost a chtějí si 
požitek ze hry náležitě vy-
chutnat. Přišli proto s myš-
lenkou, podpořenou oficiál-
ní žádostí, na vybudování di-
vácké tribuny na hřišti »Ra-
pidu« za parkem.

Nad žádostí si nyní láme
hlavu nedávno vytvořený
»Tým sportovní haly«, který,
navzdory svému názvu, kon-
zultuje všechny důležité stav-
by sportovního charakteru.
Podle členů týmu by hřišti dů-
stojná tribuna slušela, jenže…
Její stavba by přišla na pár mi-
lionů a sloužila by výhradně
divákům. Otázkou ale je, zda
by se z ní příznivci kopané mě-
li na co koukat. »Preferujeme
výstavbu menší tribuny s tím, že
by se ušetřené peníze investovaly
do nového trávníku,« uvedla
členka týmu a vedoucí odboru
školství, kultury a sportu Pavla
Skokanová. Cílem je totiž zlep-
šit podmínky hráčům a přilá-
kat nové talenty. Kvalitnější
sportovní zázemí by mohlo 
oslovit i více děti, ve kterých
možná dřímá fotbalové nadá-
ní, ale obecně ztrácejí o sport
zájem. (tch)

i n z e r c e

Petr Nevyjel
účetní

zpracování mezd
účetnictví 

daňová evidence

Telefon: 596 014 417
Mobil: 603 478 991
E-mail: nevyjel@click.cz
Web: www.petr.nevyjel.sweb.cz 

Poštovní adresa: Petr Nevyjel
P. O. Box 61 

735 81 Bohumín 1

■ 1 započatý řádek řádkové 
inzerce 24 Kč

■ 1 cm2 plošné inzerce 18 Kč
Při opakování inzerce 3 - 4 x sleva
10 %, 5 x a více sleva 20 %.

Budoucí prosperita Bohumína
je pro nás víc, než si myslíte

Jako strana, která získala ve
volbách místo v zastupitelstvu
města, máme možnost přispí-
vat do městských novin OKO.
Chceme této nabídky využít 
a pravidelně vás o naší práci
informovat.

Rádi bychom vám předsta-
vili krajskou i regionální orga-
nizaci a jejich vedení, připra-
vujeme rozhovor s městským
zastupitelem Pavlem Srníč-
kem, s poslancem a předsedou
Zemědělského výboru Posla-
necké sněmovny Parlamentu
ČR Pavlem Lukšou, s poslan-

kyněmi Parlamentu ČR Ing.
Ludmilou Bubeníkovou a Re-
nátou Witoszovou. Tedy s po-
slanci, kteří byli zvoleni za
Moravskoslezský kraj a repre-

zentují TOP 09 či hnutí Staro-
stové a nezávislí.

Plně se ztotožňujeme s hod-
notovým desaterem TOP 09,
že obec je pevným pilířem stá-
tu. Aktivně jsme se proto za-
pojili do práce v komisích a vý-
borech města.

Vážení voliči strany TOP 09,
oslovujeme vás letos poprvé, proto nám dovolte přivítat vás

v novém roce a popřát vám v něm mnoho zdraví, štěstí a sil.

p o l i t i k a

Připravujeme rozhovory se
členy jednotlivých komisí a vý-
borů. Chtěli bychom vám uká-
zat, co je náplní práce tam,
kde máme účast. Chceme vás
informovat o všem, čím se tyto
orgány zabývají a zveřejnit
činnost našich členů v nich.
Ukážeme jak pracujeme, jaký
je přístup TOP 09 k problé-
mům, které v komisích a výbo-
rech řešíme.  

Vážení voliči TOP 09, dě-
kujeme za vaši přízeň a vězte,
že budeme naplňovat heslo, se
kterým jsme do komunálních
voleb šli: »Budoucí prosperi-
ta Bohumína je pro nás víc,
než si myslíte.« 

Za MO TOP 09 
Karla FODOROVÁ
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Vzpomínky - úmrtí

Kdo žije v srdcích těch,
které miloval, 
ten neodešel.

28. ledna by se dožil

60 let 

pan Zdeněk
TOPIČ.

�
Zároveň 1. července vzpomeneme 

6. výročí jeho úmrtí.

S láskou stále vzpomínají manželka Jiřina,

dcery Monika a Petra s rodinami.

V neznámý svět jsi šel spát,
plakal každý, kdo tě měl rád.

Ta rána stále v srdci bolí 
a zapomenout nedovolí.

31. ledna vzpomeneme

1 . výročí úmrtí našeho

drahého a milovaného

manžela, tatínka, 

dědečka, bratra, 

tchána, švagra a strýce 

pana Štefana FOJTANÍKA
z Bohumína.

S láskou a úctou vzpomínají a nikdy 
nezapomenou manželka Jana, 

dcery s rodinami, sestra a švagrové.

Dny plynou 
jak tiché řeky proud, 
jen bolest v srdci trvá 
a nedá zapomenout.

30. ledna 

vzpomeneme 

10. výročí úmrtí 

naší drahé

paní Ivanky BOROVČÍKOVÉ, 
rozené Klimtové.

�
Stále vzpomíná zarmoucená rodina.

Čas ubíhá 
a nevrací, co vzal, 

ale láska, úcta 
a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

20. ledna 
jsme vzpomněli 

3. smutné výročí úmrtí

pana Josefa KVÍČALY.

Vzpomínají manželka Wanda, 
děti a vnoučata.

A za vše dík...

V těchto dnech 

uplyne rok, 

kdy nás navždy 

opustila, unavena 

pozemským životem,

naše milá 

paní Erna KOCHOVÁ.

�
Vzpomínají a nezapomenou

Pavel, Jarmila, Andrea, Lucie a Cilka.

Kdo tě znal, 
ten si vzpomene. 
Kdo tě měl rád, 

ten nikdy nezapomene.
3. února 

si připomeneme 
1. smutné výročí úmrtí
našeho drahého syna,

bratra a strýčka 

pana Josefa MORAVCE.

�
S láskou a úctou vzpomínají maminka,

bratr Miroslav s rodinou.

Odešel jsi, 
jak osud si to přál, 
ale v našich srdcích 

žiješ stále dál.
1. února uplyne 
20 smutných let 
od úmrtí našeho 

milovaného tatínka,
tchána a dědečka 

pana Františka ZLOTÉHO
z Pudlova.

S láskou a úctou stále vzpomínají a nikdy

nezapomenou dcera Anička, syn Bedřich

a ze� Rudolf s rodinami. 

Kdo tě znal, 
ten si vzpomene. 
Kdo tě měl rád, 

ten nikdy nezapomene.

31. ledna vzpomeneme

2. výročí úmrtí 

našeho syna, manžela,

tatínka, bratra 

pana Zdeňka KUKULY.

�
S láskou a úctou vzpomínají maminka,

manželka, dcera, syn a bratr.

Blahopřání - jubilea

20. ledna oslavila 70. narozeniny 

paní Alena CHRUŠČOVÁ
ze Skřečoně

�
a 4. února oslaví mí rodiče 

Alena a František
CHRUŠČOVI 

50 let společného života
plného lásky 

a vzájemného porozumění.

Do dalších let hodně zdraví, lásky 

a osobní pohody přeje 

dcera Jana s manželem Jiřím 

a vnuci Petr, Klárka a Veronika.

27. ledna oslaví krásné životní jubileum

60 let společné cesty životem, 

manželé Richard a Alžběta
SPÁČILOVI. 

K jejich diamantové svatbě přejeme

všechno nejlepší, hodně štěstí, zdraví 

a ještě spoustu krásných 

společně prožitých dnů.

Přejí dcera Alice s manželem Janem,

synové Jiří s přítelkyní Jaroslavou

a Jaroslav s manželkou Pavlou, 

vnučka Kristýnka a vnuci Patrik, 

Marek s přítelkyní Radanou, 

Martin s manželkou Katkou, 

Tomáš s manželkou Aničkou 

a pravnoučata Verunka, 

Alešek a Michálek.
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Blahopřání - jubilea
8. února se dožívá

75 let 

paní Věra
KUBEJKOVÁ.

�
Do dalších let hlavně pevné zdraví, 

pohodu a radost ze života 

přeje s celou rodinou 

dcera Alena.

Emília Kovaříková *1930 z Bohu-
mína ● Milan Poštulka *1947 z Bohumína
● Františka Masláková *1932 z Bohumína
● Zdeňka Burdová *1931 z Pudlova ● Šte-
fan Zahumenský *1927 ze Skřečoně ● Oti-
lie Holá *1921 ze Záblatí ● Anna Ličková
*1921 z Bohumína ● Valerie Budínová
*1923 ze St. Bohumína ● Jaromír Menšík
*1966 z Bohumína ● Růžena Rudná
*1944 z Bohumína ● Zdeněk Kouřil *1953
z Bohumína ● Zdeněk Ševčík *1934 z Bo-
humína ● Karel Nejerál *1938 z Bohumína
Oldřich Maršálek *1925 z Bohumína ●

Vladislav Wrabel *1939 ze Záblatí ● Ště-
pánka Kroliczková *1919 z Bohumína ●

Magdalena Foltinková *1942 ze Skřečoně
● Marie Litnerová *1924 z Pudlova (mat)

Noví občánci 
našeho města 

Do pamětní knihy města Bohumína
byli zapsáni malí Bohumíňáčci:

Anna Adámková ● Michaela Bobková ●

Sára Bortlíková ● Adriana Dudová ● Laura

Handzelová ● Pavel Havran ● Markus

Horváth ● Samanta Horváthová ● Nelly

Anna Kolarczyková ● Anna Křevká ● Josef

Láža ● Jakub Lekki ● Eliška Lukšová ● Ma-

rek Matoušů ● Eliška Mirgová ● Adriana

Moricová ● Simona Oračková ● Matěj 

Polák ● Natálie Putnokiová ● Sofie 

Rotterová ● Daniel Rygel ● Libor 

Szymaniec ● Eliška Šafránková. (mat)

Rezervace:
✆ 596 033 216
www.mersi.cz

NEKUŘÁCKÁ
RESTAURACE
BAR MERSI
Dělnická 218, Bohumín−Skřečoň
BAR MERSI

Poslední rozloučení

● Prodám družstevní byt
3+1, 9. patro, s lodžií, v ulici

Tovární 429. Byt zachovalý v

původním stavu. Cena doho-

dou. ✆ 605 896 457.

● Prodám dr. byt 2,5+1,
60m2, v Bohumíně, nízká 

zástavba. Cena 650 000. 

✆ 777 005 110.

i n z e r c e ● Prodám dr. byt 2+1 v Bo-
humíně. ✆ 604 946 402.

● Koupím jakýkoliv dr. byt
nebo v os. vl. kdekoliv v Boh.,
Rychvaldě, event. pozemek.
Případný dluh uhradím a za-
jistím náhradní bydlení, seri-
ózně. ✆ 736 228 883.

● Hledám RD v okolí OV.
✆ 724 201 521.

● Pronajmu byt 0+1 Boh.
✆ 736 228 883.

● Pronajmu garáž v Mírové
ulici. ✆ 732 559 733.

● Prodám jídelní židličku
»Fábula« pro děti od 6 měsíců
do 3 let. Barva červená. Super
stav. ✆ 736 289 658.

● Kácení a ořezy stromů 
a keřů pro občany i obce za
velmi příznivé ceny. Zahrad-
nictví v parku Petra Bezruče.
✆ 596 013 463, 739 872 774,
604 795 798. Neváhejte!

● Již nyní přijímáme objed-
návky na návrhy realizací 
a rekonstrukcí zahrad. Pro-
fesionální tým zahradníků, ro-
zumné ceny. Zahradnictví v
parku. ✆ 739 872 774.

● Zumba - čtvrtek, neděle
od 19 do 20 hod. na Střední
škole Bohumín, Husova ul.
Srdečně vás zve Michaela.

● Prosím pana Kličku Petra,
aby si vyzvedl své fotografie 
v květinářství. ✆ 608 442 953

Kupón pro řádkovou inzerci
na www.mesto-bohumin.cz,
sekce zpravodajství/městské

noviny Oko.

RESTAURACE TÁGO
v Kostelní ul. v Bohumíně

nabízí po celý rok 
● polední menu v ceně 65,- Kč

včetně nápoje
● separé banketku s kapacitou

20 osob pro: rodinné oslavy
hostiny - firemní akce 
prezentace - školení

Otvíráme DOTAČNÍ PROGRAM
pro seniory: polední menu pro 

seniory s dotací až 10% z ceny.
Vaříme denně z čerstvých surovin.

OBĚDY PODÁVÁME 
I V NEKUŘÁCKÉ BANKETCE.

WiFi v celé provozovně ZDARMA.
Informace a objednávky 

na tel.: 608 814 505.
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Umělá
hmota

Nejstarší
typ houslí

Značka
zubní pasty

Rána 
sekyrou

Televizní
noviny

(zkratka)�

Pohovka
Budovat

Druh 
květenství

Asijský stát
Domácky

Adolf

Papír 
na stěnu

Prozaické
dílo

Přivádět 
na svět

Věž mešity

Anglicky
»pohnutý«
Mikroorga-

nismy

Tělísko 
v uchu

Zbavovat
ostří

Staroger-
mánský

bůh války
Hod

Značka 
ruských 
letadel

Spojovat
nýty

Mongol.
správní jed-

notka
Slov. herec

Tuk
Zásah 
jezdce 

otěžemi

Starořeko-
vé

Rostlina
pcháč

Obl.nemoc-
nice Kolín

Pohádková
země

Ochutit solí
Kód New

Yorku

Touš
Americký

ještěr

Dopisní
douška
Degrese

Kartaginec

Zesílený 
zápor

Lyže

Mohutný 
asijský
strom

Jihnout
Himalájská

horská 
skupina

Bývalý 
francouz-
ský jezdec

F1

ZAČÁTEK 
TAJENKY

Antilopa
voduška

Lékáren-
ské ozna-
čení soli

Iniciály
herečky
Brodské

Německy
»při tom«

Zápis malé
rošády

Neobděla-
ný pozemek
(zastarale)

Špatné 
počasí

Spočívat na
židli

Jm. lovec-
kého psa

Žárem 
rozpuštět

Náš skokan
na lyžích

Složka 
bílkovin

Strnutí šíje

Vytápět
Překážet

�

Uhrazovat
penězi

Kosit

Bývalý
pražský
podnik

Fotbalista
Č.Budějovic

Sídlo 
v Somálsku

Zrnka 
hornin

ZÁVĚR 
TAJENKY

Strakatý
kůň

Mohame-
dův druh

Sídlo na
Sumatře

Pomůcka: abok, aimak, Benát, daran, Dudo, moved, 0-0, Talu

�

▲

▲

Luštíme s Okem - Lednová pranostika:

Toxiny se do organismu do-
stávají například z našeho ži-
votního prostředí. Ze spalin 
a prachu, které člověk vdechu-
je, ale i ze stále oblíbenějších
sprejů. Plícemi pronikají do
krve, která je roznáší po celém
těle, kde se usazují. Organis-
mus se zanáší, protože sám ne-
ní schopen vše vyloučit. Další
jedy do těla vnikají potravou.
Jsou to pesticidy, herbicidy,
hnojiva, růstové stimulátory,
tedy látky pro zlepšení výnosů
hospodářských rostlin. Ani ži-
vočišná výroba se bez »chemie«
neobejde. Zvířata jsou léčena
antibiotiky, i jejich potrava je
umělá, obsahuje růstové látky.

Máme stále méně času, pro-
to preferujeme potraviny in-
stantní či konzervované a s co
nejdelší trvanlivostí. Ty jsou
však na hony vzdálené přírod-

ní potravě našich předků. Vše
je rafinované, odtučněné, mou-
ka zbavená důležitých látek 
z obalu zrna. Potraviny obsa-

hují stabilizátory, konzervanty,
aroma, barviva, dochucovadla.
Uchovávají se a někdy i tepel-
ně upravují v plastových oba-
lech. Kdo se zajímá o to, co se
z nich uvolňuje do potravy? 

Příroda nás vybavila orgány
s detoxikačními schopnostmi,
například játry. Ta však nejsou
všemocná a zbytky jedovatých
látek se ukládají v tukové tká-
ni, mezibuněčném pojivu a růz-
ných tělních orgánech. Způso-
bují nemoci a zanesený orga-
nismus rychleji stárne. 

Všichni se denně myjeme,
ale málokdo si uvědomuje, že

stejnou očistu potřebuje orga-
nismus i zevnitř. A to cílenou
detoxikaci, s následnou rege-
nerací tkání. Nejprve je třeba
odstranit překyselení organis-
mu, které je příčinou poškozo-
vání tkání. Řada z nás už vy-
zkoušela nějakou ozdravnou
kůru. Užívali jsme potravino-
vé doplňky (aloe vera, řasy,
atd.) ale výsledek nesplnil oče-
kávání. Chyba byla v tom, že
drahé, zdraví prospěšné ma-
teriály v podstatě »sypeme na
smetiště«, kterým je naše tlusté
střevo. Nejdříve jej musíme vy-
čistit a zlikvidovat usazený od-
pad, například střevní sprchou,
Colonixem atd. Až pak může-
me užívat ozdravné preparáty.

Tělo má obrovské regene-
rační schopnosti, jen mu mu-
síme pomoci. Snažme se upra-
vit svůj způsob života, a zejmé-
na stravovací návyky. Na-
slouchejme svému tělu a ono
nám to vrátí.

Jaromír HRBÁČ

Vnitřní očista - základ zdravého života
Poslední dobou se často hovoří o »detoxikaci organizmu«. 

V podstatě jde o to, zbavit tělo jedovatých látek, které se 
v něm z různých důvodů nahromadily. 

z d r a v í

k r á t c e

V izraelském rytmu
Izraelské lidové tance vlád-

ly 21. ledna Salonu Maryška.
Na tématickém workshopu
si v kruhu zatančilo asi pat-
náct lidí, čímž byla kapacita
akce zcela zaplněna. 

Kromě lidí z Bohumína si

přijeli do Maryšky zatančit ta-

ké přátelé z Polska, ze soused-

ních Krzyżanowic. 

Workshop uspořádal bohu-

mínský farní sbor Slezské círk-

ve evangelické augsburského

vyznání v rámci projektu »Fa-

ra dokořán« ve spolupráci 

s občanským sdružením Ma-

ryška. Pokud bude zájem, pro-

běhne na jaře druhá etapa. 

V Maryšce se bude tanec 

v různých formách objevovat 

i dál. V květnu a červnu sdru-

žení připravuje multižánrový

cyklus, jehož nedílnou součás-

tí bude právě tanec. (luk)



KAM V BOHUMÍNĚ?
KULTURNÍ, SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÉ DĚNÍ VE MĚSTĚ od 28. ledna do 15. února

KAM V BOHUMÍNĚ?
P r o g r a m y  t a k é  n a  w w w . m e s t o - b o h u m i n . c z  n e b o  w w w . k 3 b o h u m i n . c z

K3 BOHUMÍN 

Studentská 781,
www.k3bohumin.cz, k3@k3bohumin.cz, 

telefon: 596 012 124

■ 30.1. v 15 hodin DÍVKA ROKU 2011. Základní kolo
postupové soutěže pro slečny ve věku od 13 do 15 let.
Sál kina, 50 Kč
■ 13.2. v 10 hodin JAK ŠEL HONZA DO POHÁDKY. Po-
hádková koláž na motivy známých pohádek. Účinkuje
Divadlo Zlatý Klíč. Sál kina, 50 Kč

KNIHOVNA K3 BOHUMÍN 

www.k3bohumin.cz, 
knihovna-vedouci@k3bohumin.cz, 

telefon: 596 012 203.

■ Do 31.1. CESTUJÍCÍ. Výstava abstraktních akrylo-
vých obrazů Jiřího Mikulce inspirovaných tématikou la-
byrintu. Foyer kina, vstup volný.
■ Do 31.1. MODRÁ PYRAMIDA. Výstava výtvarných
prací dětí soutěžících s Modrou pyramidou. Galerie kni-
hovny, vstup volný.
■ 31.1. až 26.2. dle otevírací doby studovny
OBJEKTIVEM PAVLA KOPCE. Ostravský fotograf fotí
především lokomotivy, ale ani noční města, lidské mo-
mentky a emoce. Galerie v 1. patře.
AKCE PRO DĚTI A MLÁDEŽ - dětské oddělení knihovny
■ 28.1. od 13 hodin BOJUJEME O NOC S ANDER-
SENEM. Vědomostní kvíz, v lednu na téma »svět zví-
řat«. Pro děti 2. až 6. tříd .
■ 3.2. v 9.30 hodin SE SLŮNĚTEM V KNIHOVNĚ. Vý-
tvarná dílnička, vyrábíme zvoneček s krmením pro ptáčky.
■ 10.2. v 15 hodin VALENTÝNSKÉ PŘÁNÍ. Výtvarná díl-
nička, vyrobte si »Valentýnku« pro vaše nejbližší.

KINO K3 BOHUMÍN

■ 27. a 28.1. v 19 hodin OBČANSKÝ PRŮKAZ. Film ČR
2010, přístupný, 78 Kč.
■ 29. a 30.1. v 19 hodin BENGA V ZÁLOZE. Film USA
2010, titulky, přístupný od 12 let, 70 Kč.
■ 30.1. v 10 hodin SHREK: ZVONEC A KONEC. Film
USA 2010, dabing, 60 Kč.
■ 3. a 4.2. v 19 hodin BASTARDI. Film Česko 2010, pří-
stupný, 70 Kč.
■ 5. a 6.2. v 19 hodin FOTŘI JSOU LOTŘI. Film USA
2010, titulky, přístupný, 70 Kč.
■ 6.2. v 10 hodin MIKULÁŠOVY PATÁLIE. Film Francie
2009, dabing, 60 Kč.
■ 7.2. v 19 hodin BUNNY A BÝK. Film Velká Británie
2009, titulky., přístupný, 65 Kč (pro členy filmového
klubu 55 Kč).
■ 10. a 11.2. v 19 hodin ZÁMĚNA. Film USA 2010, pří-
stupný, 75 Kč.

AKCE SENIOR KLUBU

Klubovna v Okružní ulici je pro veřejnost
otevřená denně od 13.30 do 17 hodin.

■ 1.2. ve 14.30 hodin INFOSCHŮZKA. Zasedací síň
MěÚ.

■ Každé pondělí a čtvrtek v 17 a 18 hodin PILATES.
■ Každé úterý v 18 hodin ANGLIČTINA PRO MÁMY.
■ Každou středu od 16 do 17 hodin CVIČENÍ 
A POVÍDÁNÍ PRO TĚHULKY. Předporodní kurz je zdarma.
■ Každou středu v 18 hodin TAI-ČI.
■ Každý čtvrtek v 17 hodin PILATES PRO ŽENY -
SENIORKY A ŽENY S POHYBOVÝM OMEZENÍM.
■ Jednou měsíčně v pátek od 17 hodin RELAXAČNÍ
PODVEČERY PRO ŽENY.

SPORT

ŠACHY
■ 30.1. Viktorie Bohumín B  -  Slavoj Český Těšín. 
Sokolovna Starý Bohumín.

■ ZUMBA FUN & FITNESS. Každou středu, pátek a ne-
děli od 18 hodin v tělocvičně ZŠ Beneše, každou středu
od 16 hodin v tělocvičně ZŠ Čs. armády.

■ AEROBIK, tělocvična ZŠ Beneše, ✆ 607 956 096:
- Každé pondělí a středu AEROBIK PRO DĚTI od 15.30
do 16,30 hodin (mladší děti) a od 16.30 do 17.30 
hodin (starší děti). 
- Každé pondělí od 19 do 20 hodin PILATES. 
- Každou středu od 19 do 20 hodin BODY FORM.

AQUACENTRUM

Koperníkova 1216, ☎ 596 092 300, 
777 707 786, www. bospor.info

■ PROVOZNÍ DOBA AQUACENTRA :
pondělí až čtvrtek: 6 - 7.45 a 12 - 21 hodin
pátek: 12 - 21 hodin
víkendy a svátky 8 - 21 hodin. 

Akce 1+1: k zakoupené vstupence pro dospělé
volný vstup pro jednu další osobu zdarma! - viz
kupon dole.

ZIMNÍ STADION

Janáčkova 1218, ☎ 596 016 530, 
777 707 782, www. bospor.info

Veřejné bruslení: středa 17.20 - 18.50 hodin
sobota 14.00 - 15.30 hodin
neděle 14.00 - 15.30 hodin

Diskotéka na ledě: sobota 17.45 - 19.15 hodin
Objednávky ✆ 777 707 783.

✁

AKCE 1 + 1
VOLNÁ VSTUPENKA 

do AQUACENTRA Bohumín

S tímto kuponem obdržíte 
k zakoupené vstupence 

pro dospělého

1 VOLNÝ VSTUP.

■ 1.2. v 15 hodin BESEDA O SOCIÁLNÍCH DÁVKÁCH.
Zasedací síň MěÚ.
■ 3.2. v 8 a 10 hodin KUŽELKY. Kuželna TJ Sokol Bohu-
mín.
■ 7.2. v 15 hodin BESEDA S JOSEFEM WÁGNEREM.
Klubovna v Okružní ulici.
■ 14.2. ve 14 hodin KARETNÍ TURNAJ. Klubovna 
v Okružní ulici.
■ 15.2. JAN LUCEMBURSKÝ - KRÁL, KTERÝ LÉTAL. Vý-
let do Ostravského muzea.

AKCE SDRUŽENÍ MARYŠKA 

Občanské sdružení Maryška, 
nám. T. G. Masaryka, www.maryska.cz, 
info@maryska.cz, telefon: 776 577 722

■ 31.1. od 16 do 17 hodin JÓGA NA ŽIDLÍCH. Kurz pod
vedením cvičitelky jógy a zdravotní tělovýchovy Aničky
Balcárkové. Vhodné i pro seniory a méně pohyblivé cvi-
čence. 

AKCE PRO RODIČE MALÝCH DĚTÍ

CENTRUM MLADÉ RODINY BOBEŠ, 
www.bobescentrum.cz, 

bobes@bobescentrum.cz, 
telefon: 604 800 100, 604 388 853 (herna).

V lednu probíhají zápisy do organizovaných aktivit
(kroužky) na období únor - červen 2011

■ 31.1. v 15.30 hodin EMOČNÍ ITELIGENCE DĚTÍ. Semi-
nář na téma, jak vychovávat děti s láskou a rozumem.
■ Každé pondělí v 15 hodin BERUŠKY. Cvičení pro ma-
minky s kojenci od narození do 10 měsíců.
■ Každé úterý v 10 hodin KOŤATA. Pohybové aktivity
pro rodiče s dětmi od 10 do 18 měsíců.
■ Každé úterý v 16 hodin VESELÁ NOTIČKA. Hudebně
pohybový kroužek pro rodiče s dětmi od 18 měsíců.
■ Každý čtvrtek v 9 a 16 hodin TYGŘÍCI. Pohybové 
aktivity pro rodiče s dětmi od 18 měsíců.
■ Každý pátek v 15.45 hodin BABYENGLISH. Výuka
angličtiny pro nejmenší děti podle nejnovějších metod.

RODINNÉ CENTRUM SLŮNĚ, Nerudova ulice,
www.slunerc.webnode.cz

vilmaurbancikova@seznam.cz, tel.: 604 999 147

V lednu probíhá zápis do všech aktivit na únor- červen
2011
PRO DĚTI
■ Každé pondělí od 10 hodin TVŮRČÍ DÍLNIČKA RO-
DIČŮ S DĚTMI. Výtvarné techniky pro nejmenší od 2 let.
■ Každou středu od 9 hodin PŘEDŠKOLKA. Dvouhodi-
nové setkání dětí s programem. 
■ Každou středu od 9.45 hodin CVIČENÍ RODIČŮ 
S DĚTMI. Pro děti od 18 měsíců. Velká tělocvična DDM.
■ Každou středu od 15 hodin HRÁTKY S ANGLIČ-
TINOU. Pro děti od 4 let.
■ Každý čtvrtek v 15.30 hodin HVĚZDIČKY. Tanečně -
pohybová průprava pro předškolní děti.

PRO DOSPĚLÉ
■ Každé pondělí v 15.30 hodin PILATES PO PORODU.
Pouze na telefonické objednání.



Na výzvu reagovali řidiči, firmy
i instituce. Materiál poputuje
prostřednictvím humanitární or-
ganizace Adra do Afriky, kde je
zejména po
obvazovém
materiálu
velká
poptáv-
ka. 

Lidé lékárničky přinášeli osob-
ně a velké množství jich dorazilo
poštou. »Zavaleni jsme byli hlavně
starými autolékárničkami, které při-

cházely z celé republiky. Zaregist-
rovali jsme i velkou zásilku se
dvěma tisíci kusy. Rovnou jsme
ji přesměrovali do centra sbírky
v Lipníku nad Bečvou,« uved-

la předsedkyně ob-
čanského sdruže-
ní Maryška Ka-
mila Smigová

V Salonu Ma-
ryška a sídle Přá-
tel bohumínské

historie se sešly stovky krabic 
s obvazy, nůžkami, rouškami 
a dalším vybavením pro po-
skytnutí první předlékařské
pomoci. Dobrovolníci materiál
vytřídili a narazili i na skuteč-
nou kuriozitu - lékárničku z ro-
ku 1967. Protože její expirační
doba dávno vypršela a jde spíše 
o raritu, předali ji sběratelům sta-
rých dobových věcí. 

Humanitární sbírku vymyslela
Marie Horká, vychovatelka z Lip-
níku nad Bečvou. Zatímco v Bo-
humíně už sbírka skončila, v Lip-
níku lékárničky přijímají až 
do 31. ledna. Lidé je tam 
mohou
zaslat
poštou. 

(luk)

mořskému vlku ani fakt, že se
na poloostrov dopravil letad-
lem. Postřehy z expedice pak
vylíčil formou deníku, který
věnoval manželce Mirce. »Při
mých výpravách vždy zůstávala
doma a žádala mě, abych jí své
zážitky popsal aspoň formou de-

níku,« vysvětlit zrod knihy
Konkolski. 

Mořeplavec, který žije
už osmadvacet let v ame-
rickém Newportu, byl
při svém lednovém po-
bytu v rodné zemi »na
roztrhání«. Denně po-
skytoval několik roz-
hovorů a pendloval
po Česku i Polsku.
Nejvíce času ale
strávil s rodinou.
»V Bohumíně mám
bratra, dvě sestry 
a maminku. Pra-

videlně si telefonujeme,
ale osobní setkání nic nenahra-
dí,« vyznal se Konkolski. 

Pavel ČEMPĚL 

ale nako-
nec splnil.
A zážitek 
z pobytu ve
věčně zamrzlé tundře nezhatil
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Richard Konkolski osobně věno-
val Aljašský deník bohumínské
knihovně. Chystá také vydání
desetidílného seriálu knih o své
první sólové plavbě kolem světa
a speciální publikaci o slavné 
lodi Niké. Foto: Lukáš Kania

Mořský vlk mezi Eskymáky
Křtu a propagace nové knihy využil počátkem roku Richard

Konkolski (67) k návštěvě Česka a rodného Bohumína. K psaní se
slavný mořeplavec vrátil po třiceti letech a i v dalších ohledech je 
jeho nový počin »Aljašský deník« výjimečný. 

V knize nepadne zmínka 
o moři ani o věhlasné Niké.
Aljašský deník naopak líčí vý-
pravu do oblasti North Slope 
v povodí řeky Colville. Aljašku

chtěl Konkolski »dobýt« už
během svých plaveb, ale nikdy
se mu to nepodařilo. Sen spat-
řit stáda jelenů karibu a po-
znat kulturu Eskymáků se mu

Bohumínští řidiči věnovali Africe stovky autolékárniček
Téměř šest set starých autolékárniček se v Bohumíně sešlo v rám-

ci sbírky »Autolékárničky pro Afriku«. Občanské sdružení Maryška
začalo v říjnu shromažďovat povinnou zdravotní výbavu, která od
ledna neodpovídá platným předpisům.

Kuriózní autolékárnička z roku 1967 bude úlovkem pro sběratele. Foto: Jan Fedorowicz


